

पुणे मर्चंट्स को-ऑप बँक लि.पुणे



१०१ वा
वार्षिक अहवाल
सन २०२४-२५
ऑडिट वर्ग सतत 'अ'



मुख्य कचेरी

२५७, बुधवार पेठ,
श्री छत्रपती शिवाजी महाराज रोड,
श्रीमंत दगडूशेठ हलवाई गणपती मंदिरासमोर,
पुणे - ४११ ००२

फोन नं. : ८०८७००७५२२

Email : punemerchant@rediffmail.com
punemerchants@pmcbl.com

Website : www.pmcbl.com



पुणे मर्चंट्स को-ऑप बँक लि.



विद्यमान संचालक मंडळ

२०२३-२८



मा. विजय ढेरे
(अध्यक्ष)



मा.अॅड. सुधीर शेळके
(उपाध्यक्ष)



मा. अंकुश काकडे



मा. रविंद्र रचा



मा. अॅड. प्रसन्न जगताप



मा. योगीराज खिलारे



मा. हेमा खत्री



मा. प्रदिप मिसाळ



मा. हेमंत जगताप



मा. रावसाहेब खंडागळे



मा. अजित खेसे



मा. प्रमिला कोंढरे



मा. उदय महाले



मा. राजन उडाणे



मा. युवराज खेडकर



मा. प्रकाश पेटवे (CA)
अध्यक्ष, बोर्ड ऑफ मॅनेजमेंट



मा. अॅड. अभिजीत बोरकर
संचालक, बोर्ड ऑफ मॅनेजमेंट



मा. अॅड. शिरीष शिंदे
संचालक, बोर्ड ऑफ मॅनेजमेंट



मा. मनोज जगदाळे
मुख्य कार्यकारी अधिकारी



अध्यक्षांचे मनोगत



मा. सन्माननीय बंधु भगिनीनो

सप्रेम नमस्कार

आज आपल्या बँकेच्या १०१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या निमित्ताने बँकेच्या कामकाजासंबंधी आपल्या सोबत हितगुज करण्याची संधी मला मिळत आहे, त्याबद्दल मी आपल्या सर्वांचे संचालक मंडळाच्या वतीने व व्यक्तीशः मनापासून स्वागत करतो. नुकतीच बँकेला १०० वर्षे पूर्ण झालेली आहेत. आपण सर्व सभासद, ठेवीदार, खातेदार व हितचिंतक यांनी आमचेवर टाकलेल्या विश्वासाच्या व पाठिंब्याच्या जोरावर हा टप्पा पार करून आपण एका नव्या युगाकडे यशस्वी वाटचाल सुरू केली आहे.

सध्याचे बँकिंग युग हे डिजिटल युग आहे. त्यानुसार आपली बँक बँकिंग व्यवसायामध्ये आधुनिक तंत्रज्ञानाचा वापर करून ग्राहकांना RTGS/NEFT/IMPS/ATM Service इ. सुविधा देत आहे. या सुविधांमध्ये पुढील पाऊल म्हणून आपली बँक लवकरच रिझर्व्ह बँकेच्या परवानगीने मोबाईल बँकिंगची सुविधा देण्याचा प्रयत्न करित आहे. त्यामुळे बँकेच्या कामकाजामध्ये गती येऊन बँकेच्या ग्राहकांना उत्तम सेवा देता येईल. त्यामुळे बँकेची चांगली प्रगती होईल असे मला वाटते.

बँकिंग क्षेत्रातील राष्ट्रीयीकृत बँका, खाजगी मोठ्या बँका, मोठ्या सहकारी बँका, स्मॉल फायनान्स बँका इत्यादींशी असलेली वाढती स्पर्धा व सध्या बाजारातील आर्थिक मंदीची परिस्थिती असल्यामुळे बँकेच्या ठेवीमध्ये थोडीशी घट झालेली आहे. परंतु आपल्या बँकेचे सर्व कर्जदारांना कर्जाचे दर हे सिबिल स्कोअरशी निगडित व माफक स्वरूपात केलेले आहे. त्यामुळे आपल्या बँकेला चांगले कर्जदार मिळतील असा विश्वास वाटतो. आपण सर्वांना विनंती आहे की आपण आपले नातेवाईक, आपले संबंधित यांनी बँकेकडून कमी व्याजदराचा फायदा घेवून कर्जे घ्यावीत, तसेच ठेवी देखील ठेवाव्यात व स्वतःच्या आणि पर्यायाने बँकेच्या प्रगतीस हातभार लावावा त्यामुळे बँकेची चांगल्याप्रकारे वाढ होईल याची खात्री वाटते. वर नमूद केल्याप्रमाणे बँकिंग क्षेत्रातील स्पर्धा व बाजारातील आर्थिक मंदी इ. विचार केल्यास चालू आर्थिक वर्षात आपल्या बँकेने मिळविलेला नफा समाधानकारक आहे. त्यामध्ये संचालक मंडळाने एकजुटीने केलेला पारदर्शक कारभार, उत्कृष्ट प्रशासन, बँकेच्या सेवांंची सौहार्दपूर्ण सेवा, सभासद व खातेदार यांची मोलाची साथ सेवा इ. मुळे समाजात बँकेविषयी निर्माण झालेली आपुलकी प्रतिबिंबित झालेली दिसते. त्यामुळेच आपल्या बँकेने सन २०१०-११ पासून आजपर्यंत निव्वळ NPA ०% (शून्य टक्के) व आडीट वर्ग “अ” सातत्याने राखलेला आहे.

आपली बँक गेली १०० वर्षे आपल्या सर्वांच्या सहकार्याने व मदतीने कार्यरत असून यशस्वीरित्या पुढील वाटचाल करित आहे. आपल्या बँकेचे संचालक मंडळाचे उत्कृष्ट मार्गदर्शन, सर्व कर्मचारी वृंद, सभासद व खातेदार यांच्या बहूमोल साथीने येत्या काही वर्षात आपली बँक रु. ५०० कोटी एकत्रित व्यवसायाचे उद्दिष्ट साध्य करेल अशी अपेक्षा आहे. आपणा सर्वांकडून नेहमीप्रमाणे सहकार्य, पाठिंबा व साथ मिळेल असा दृढ विश्वास मला वाटतो. हिच माझ्या मनातील कृतज्ञतेची भावना व्यक्त करून आपले प्रेम, जिज्हाळा, विश्वास आमचेवर ठेवावा अशी विनंती या वार्षिक सभेच्या निमित्ताने करतो व माझे मनोगत संपवितो.

जय हिंद! जय महाराष्ट्र! जय सहकार!

आपला

(विजय प्रकाश ढोरे)

अध्यक्ष



संचालक मंडळ सन २०२३-२०२८

अनु.	मा. संचालकांचे नाव	पत्ता	फोन		
			मोबाईल	ऑफिस	निवास
१	मा. श्री. विजय प्रकाश ढेरे अध्यक्ष	१७९ गुरुवार पेठ, पुणे - ४२	९८२२२६८२६८	२४४७०३३३	२४४७१५०४
२	मा. अँड. सुधीर माधवराव शेळके उपाध्यक्ष	४/ब, ताराकुंज, गिरीविहार को-ऑप. ही. सो. दाजी काका गाडगीळ, न्यू सेकंड होम स्कूल जवळ तळजाई पठार धनकवडी, पुणे-४११०४३	९८८१७२९८२९	--	--
३	मा. श्री. अंकुश खंडेराव काकडे	पार्वती निवास, ३८१ नवी पेठ, पुणे - ३०	९४२२००१७८०	२४३२९१३७	२४३३३२४४
४	मा. श्री. रविंद्र महादेव रचचा	३५५, रास्ता पेठ, तिरुपती कॉम्प्लेक्स के.ई.एम. हॉस्पिटल समोर, पुणे - ११	९४२२०१५०८८	२६१२९२२९	२६१२७३७३
५	मा. श्री. प्रसन्न घनःश्याम जगताप	८७, विठ्ठलवाडी, पुणे - ४११०५१	९८२२०२२९५०	२४३५५२५२	२४३४८२२५
६	मा. श्री. योगीराज अमृतराव खिलारे	३१/१, कर्वेरोड, पुणे - ४११००४	९७६५३९३९१३	--	६५२१३५९५
७	मा. सौ. हेमा देवकुमार खत्री	सी ४/१३, न्यू प्लेसंट पार्क, बहिरोबा नाला, पुणे - ४११०१३	९८९०११५३१४	२६८५१५३४	२६८७६४१३
८	मा. श्री. प्रदिप केशवराव मिसाळ	८२०, गुरुवार पेठ, पुणे - ४११०४२	९८२२४५९१९९	२४४५७४४९	२४४७०७०३
९	मा. श्री. हेमंत कृष्णराव जगताप	२०३ बाळकृष्ण रेसिडेन्सी रामबाग कॉलनी, पुणे ४११ ०३०	९४२२३२३२७२	२६३८५१५४	२४३३९४२०
१०	मा. श्री. रावसाहेब किसन खंडागळे	स. नं. ८, यशवंत नगर, येरवडा, पुणे- ६	९९२२२१४५९३	---	२६६९२७९४
११	मा. श्री. अजित हरिभाऊ खेसे	फ्लॅट नं. ४०१, युनायटेड वेस्टर्न कॉलनी, मनोहर बिल्डींग, कर्वेनगर, पुणे ४११०५२	९८२२०८३०१२	--	--
१२	मा. सौ. प्रमिला लक्ष्मीकांत कोंढरे	राहुल को-ऑप. ही. सोसायटी बि.नं.ए, फ्लॅट नं. ए २, फायनल प्लॉट नं. ३०२, कोरेगाव पार्क, डी लेन, डेम्पो सोसा. जवळ, पुणे - ४११००२	९१६८३०८८१७	--	२६१५२१२१
१३	मा. श्री. उदय प्रमोद महाले	१००९/४, प्रमोद अपार्टमेंट, फ्लॅट नं. १ दीप बंगला चौक, शिवाजीनगर, पुणे-४११०१६	९०१११९१९१९	--	--
१४	मा. श्री. राजन विठ्ठलराव उडाणे	१ अ/ १३, संगम पार्क, महर्षीनगर, पुणे ३७	९८२२०२२६७०	--	---
१५	मा. श्री. युवराज विठ्ठलराव खेडकर	९०, गुरुवार पेठ, पुणे - ४११०४२	९७६७३०८४४८	--	--
१६	मा. श्री. प्रकाश शंकर पेटवे अध्यक्ष, बोर्ड ऑफ मॅनेजमेंट	२२४, भवानी पेठ, पुणे - ४११०४२	९८२३७२१२७५	--	--
१७	मा. अँड. अभिजीत विजय बोरकर संचालक, बोर्ड ऑफ मॅनेजमेंट	५६८/१, कांचनगंगा सोसा. बिबवेवाडी पुणे - ४११०३७	९८२२०००६३२	--	--
१८	मा. अँड. शिरीष पंढरीनाथ शिंदे संचालक, बोर्ड ऑफ मॅनेजमेंट	४०३, गुरुवार पेठ, पुणे - ४११ ०४२	९८२२०७५२२८	--	--



वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

(केवळ सभासदांसाठी)

पुणे मर्चंट्स को-ऑपरेटिव्ह बँक लि.पुणे या बँकेच्या सर्व सभासदांची १०१ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा शुक्रवार, दि.१९ सप्टेंबर २०२५ रोजी ११.३० वाजता एस.एम.जोशी सोशालिस्ट फौडेशन, नवीपेठ, पत्रकार भवन शेजारी, पुणे ४११०३० च्या सभागृहात आयोजित करणेत आली आहे. तरी आपण सदर सभेस उपस्थित रहावे हि विनंती.

सभेपुढील विषय

- १) दि.१६ सप्टेंबर २०२४ रोजी झालेल्या १०० व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचा वृत्तांत वाचून कायम करणे.
- २) मा.संचालक मंडळाने सादर केलेला व वैधानिक लेखापरिक्षकांनी प्रमाणित केलेला आर्थिक वर्ष २०२४-२५चा अहवाल दि.३१/०३/२०२५अखेरील ताळेबंद,नफा तोटा पत्रक स्विकृत करणे व अहवालासंबंधी सभासदांकडुन आलेल्या लेखी प्रश्नांचा व सुचनांचा विचार करणे. (पा. नं. १२ ते २१)
- ३) मागील वर्षाच्या अंदाजपत्रकाप्रमाणे ज्या बाबींवर अधिक खर्च झाला आहे त्यास व सन२०२५-२६च्या अंदाजपत्रकास मान्यता देणे. (पा. नं. २२)
- ४) सन २०२४-२५ च्या वैधानिक लेखापरिक्षण अहवालाची नोंद घेणे व अहवाल स्वीकृत करणे.
- ५) मा.संचालक मंडळाने शिफारस केलेल्या नफावाटणीस मान्यता देणे व लाभांश जाहीर करणे. (पा. नं. २३)
- ६) सन २०२४-२५ च्या अंतर्गत लेखापरिक्षकांच्या अहवालांची नोंद घेणे व सन २०२५-२६ या वर्षाकरीता अंतर्गत लेखापरिक्षकांची नेमणुक करणे व मानधन ठरविणे.
- ७) सन २०२५-२६ या वर्षासाठी वैधानिक लेखापरिक्षकांची भारतीय रिझर्व्ह बँकेच्या परवानगीस अधिन राहुन नेमणुक करणेबाबत विचार करणे.
- ८) सन २०२३-२४ च्या वैधानिक लेखापरिक्षण अहवालाच्या दोष दुरुस्ती अहवालाची नोंद घेणे.
- ९) मा.संचालक मंडळ सदस्य व त्यांचे नातेवाईक यांच्या कर्जांची माहिती घेणे. (पा. नं. ९)
- १०) बँकेच्या शेअर्सबाबत दुरुस्त केलेल्या सुधारित मंजूर पोटनियम नुसार एका शेअर्सची किंमत रक्कम रुपये १००/- असणे आवश्यक आहे. ज्या सभासदांनी सदर बाबीची पूर्तता केली नसेल अशा सभासदांच्या सभासदत्वा बाबत विचार विनिमय करून निर्णय घेणे.
- ११) बँकेच्या नावामध्ये बदल करणेबाबतच्या पोटनियम दुरुस्तीस चर्चा करून निर्णय घेणे. (पान नं. ४०)
- १२) बँकेच्या लाभांश समिकरण निधीची रक्कम रुपये ३१,३६,९७४/- मात्र जनरल रिझर्व्हमध्ये वर्ग करण्यात आली आहे त्यास मान्यता देणे.
- १३) रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया यांच्या सुचनेनुसार बुडित व संशयीत निधी (बीडीडीआर) नफा विभागणी जमा केलेली रक्कम रुपये २,४९,२८,०७५/- मात्र पैकी इमारत निधीमध्ये रक्कम रुपये २,००,००,०००/- व रक्कम रु. ४९,२८,०७५/- मात्र गुंतवणुक चढउतार निधीमध्ये वर्ग करण्यात आलेली आहे. त्यास मान्यता देणे.
- १४) मा. अध्यक्षंच्या पूर्व परवानगीने आयत्यावेळी येणाऱ्या विषयांवर विचार विनिमय करणे.

स्थळ - पुणे

दि. ०५-०९-२०२५

मा. संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार,
श्री. मनोज ल. जगदाळे
मुख्य कार्यकारी अधिकारी



सभासदांना सूचना

- १) गणसंख्येच्या अभावी सदर सभा तहकुब झाल्यास ही सभा त्याच दिवशी त्याच ठिकाणी अर्ध्यातासाने घेण्यात येईल, त्यावेळी आवश्यक गणसंख्या नसली तरी उपस्थित सभासद वर नमुद केलेल्या विषयांचा विचार करतील.
- २) सभासदांनी सभेस येताना अहवालाची प्रत बरोबर आणावी.
- ३) सभेच्या सुचनेमधील विषयासंबंधी सभासदांना काही प्रश्न विचारावयाचे असतील तर बँकेचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी / शाखाधिकारी यांचेकडे लेखी स्वरूपात दि. १२/०९/२०२५ पर्यंत संध्या ५.०० वाजेपर्यंत द्यावेत.
- ४) ज्या सभासदांचे नाव, पत्ता बदललेला असल्यास त्यांनी संबंधित कागदपत्रांसहीत बदललेले नाव व पत्ता मुख्य कार्यालयास कळवावा.
- ५) ज्या सभासदांनी आपले भाग दाखले बँकेतून घेतलेले नसतील तर कृपया त्यांनी बँकेच्या मुख्य कार्यालयातून घेऊन जावे.
- ६) ज्या सभासदांना अहवाल मिळाला नाही त्यांनी तो जवळच्या शाखेतून घ्यावा.
- ७) ज्या सभासदांनी खातेदारांनी ठेवीदारांनी, लॉकर धारकांनी वारस नोंद केली नसेल, तर त्यांनी त्वरीत अर्ज देऊन वारस नोंदणी करून घ्यावी.
- ८) लाभांशाची रक्कम आपल्या बचत खाते, चालू खाते, जमा करणेकरिता विनंती / संमतीपत्र आपल्या जवळच्या शाखे मार्फत शेअर विभाग, मुख्य कार्यालय यांचेकडे पाठवावे.
- ९) रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया यांचे नियमानुसार आपल्या खात्यावर दोन वर्षे अथवा त्याहून अधिक कालावधीमध्ये कोणतेही व्यवहार झालेले नसल्यास आपले खाते निष्क्रिय होईल. अशा निष्क्रिय खात्यांबाबतीत केवासी धोरणांतर्गत आवश्यक त्या कागदपत्रांची पूर्तता गरजेचे आहे. त्याचप्रमाणे आपल्या खात्याची केवायसी पूर्तता केलेली असली तरीही ठराविक कालावधीनंतर पुन्हा रि केवायसी करून घ्यावीत व आपले खात्यावरील व्यवहार गोठविले जाणार नाहीत याची दक्षता घ्यावी.
- १०) ज्या नियमित सभासदांच्या पाल्यांनी दहावी व बारावी परिक्षा मार्च २०२५मध्ये ८५% वा अधिक गुण मिळविले असतील त्यांची माहिती विहित नमुन्यात मुख्य कार्यालयात दि. १२-९-२०२५ पर्यंत द्यावी.



पुणे मर्चंट्स को-ऑपरेटिव्ह बँक लि.

मुख्य कचेरी : २५७, बुधवार पेठ, श्री छत्रपती शिवाजी महाराज रोड, पुणे ४११ ००२

परिशिष्ट - अ - दृष्टिक्षेपात बँक व्यवहार

आकडे रु. लाखात

बँकेचे नांव :	पुणे मर्चंट्स को-ऑपरेटिव्ह बँक लिमिटेड
मुख्य कार्यालय :	२५७, बुधवार पेठ, श्री छत्रपती शिवाजी महाराज रोड, पुणे ४११००२
नोंदणी क्रमांक व दिनांक :	४५३४ दि. २३/१०/१९२४
रिझर्व्ह बँक लायसेन्स नंबर व दिनांक :	यूबीडी एम्.एच्. ६९३ पी. दि. १/१२/१९८६
कार्यक्षेत्र :	पुणे जिल्हा, सातारा जिल्हा, रायगड जिल्हा, ठाणे जिल्हा
मुख्य कार्यालयासहित शाखा :	१५ (पंधरा)
सभासद संख्या :	१९५५७
नाममात्र सभासद संख्या :	३५१
वसूल भाग भांडवल :	रु. ८८६.५५
राखीव व इतर निधी :	रु. ३१९७.९४
ठेवी	
अ) बचत ठेवी :	रु. ४४०८.१९
ब) चालू ठेवी :	रु. २०९३.९२
क) मुदत ठेवी :	रु. १७६५८.४३
ड) एकूण ठेवी :	रु. २४,१६०.५४
कर्जे	
अ) तारण कर्जे :	रु. १३३६९.१३
ब) विना तारणी / जामिनकी :	रु. १६३.४१
क) एकूण कर्जे :	रु. १३५३२.५४
प्राधान्य क्षेत्र टक्केवारी :	७२ %
दुर्बल घटक टक्केवारी :	१३ %
बाहेरील कर्जे :	नाहीत
गुंतवणूक :	रु. १४००२.८०
थकबाकीचे प्रमाण :	६.३५ %
निव्वळ एन्.पी.ओ प्रमाण :	०.०० %
खेळते भांडवल :	३००८९.४०
लेखा परीक्षण वर्ग :	'अ'
सेवक अधिकारी :	६१
अन्य :	११
एकूण :	७२



पुणे मर्चंट्स को-ऑपरेटिव्ह बँक लि.

मुख्य कचेरी : २५७, बुधवार पेठ, श्री शिवाजी रोड, पुणे ४११ ००२

मा. संचालक मंडळाचा अहवाल

माननीय सभासद बंधु भगिनींनो,

सप्रेम नमस्कार,

बँकेच्या १०१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत मी आपणा सर्वांचे स्वागत करतो, दि. ३१/०३/२०२५ अखेरचा ताळेबंद, सन २०२४-२५ चे नफा तोटा पत्रक व मा.संचालक मंडळाचा अहवाल आपल्यापुढे सादर करताना मला आनंद होत आहे.

महाराष्ट्र सहकारी संस्था कायदा १९६० चे कलम ७५ मधील सुधारणांनुसार बँकेच्या कार्याचा वार्षिक अहवाल खालीलप्रमाणे देत आहे.

आकडे रु.लाखात

अ. क्र.	तपशिल	३१/०३/२०२४	३१/०३/२०२५	वाढ / घट
१.	भागभांडवल	८१६.७१	८८६.५५	(+) ८५५
२.	राखीव व इतर निधी	३०७१.८३	३१९७.९४	(+) ४११
३.	सभासद संख्या	१९११८	१९५५७	(+) ४३९
४.	ठेवी	२४६०३.८६	२४१६०.५५	(-) ४४३.३१
५.	कर्ज	१२५४७.५७	१३५३२.५४	(+) ९८४.९७
६.	सरकारी रोखे गुंतवणुक	११९९८.३०	९७८५.९६	(-) २२१२.३४
७.	खेळते भांडवल	३०५०३.२२	३००८९.४०	(-) ४१३.८२
८.	निव्वळ एनपीए प्रमाण	०%	०%	सातत्य
९.	लेखापरिक्षण वर्ग	‘अ’	‘अ’	सातत्य

वरील आकडेवारीवरून आपल्या असे लक्षात येईल की, अहवाल वर्षात भागभांडवल, राखीव व इतर निधी सभासद संख्या व कर्ज यामध्ये वाढ झालेली आहे. बँकिंग क्षेत्रात मोठ्या प्रमाणावर स्पर्धा होत असतानादेखील बँकेने आर्थिक परिस्थिती, व्यवसाय वाढ, निव्वळ एन. पी. ए. चे प्रमाण व लेखापरिक्षण वर्ग यामध्ये सातत्य राखलेले आहे. याशिवाय खालील आकडेवारीवरून आपल्याला आणखी स्पष्ट चित्र दिसणेस मदत होईल.

१.	मागील तीन वर्षांत जाहीर केलेला लाभांश	२०२२-२३ ८%	२०२३-२४ १०%	२०२४-२५ ८% प्रस्तावित
२.	अहवाल वर्षात नवीन एनपीए झालेली कर्जे	३०.२९ लाख		
३.	अहवाल वर्षात वसुल केलेली कर्जे	१५३.१२ लाख		
४.	अहवाल वर्षात मुदत ठेवीमधील वाढ/घट	४४३.३१ लाख(घट)		
५.	कासा ठेवी (चालु ठेवी बचत ठेवी)	६२८.८० लाख (वाढ)		



६. वर्षाच्या सुरुवातीची थकबाकी	१०३३.४४ लाख
७. वर्ष अखेरची थकबाकी	८५९.७१ लाख
८. रोखे विक्रीमधील नफा	४१.६६ लाख
९. चालु वर्षाचा निव्वळ नफा	२३०.५२ लाख
१०. वर्षाच्या सुरुवातीचे ढोबळ एन.पी.ए.	५.३७%
११. वर्ष अखेरचे ढोबळ एन.पी.ए.	४.०७%
१२. वर्षाच्या सुरुवातीचे निव्वळ एन.पी.ए.	०.०० %
१३. वर्ष अखेरचे निव्वळ एन.पी.ए.	०.०० %
१४. वर्षाच्या सुरुवातीचे भांडवल पर्याप्तता प्रमाण	२६.३९ %
१५. वर्षअखेरचे भांडवल पर्याप्तता प्रमाण	२४.५८ %
१६. मा.संचालक मंडळ सभा	२४
१७. प्रति सेवक व्यवसाय	५२३.५२ लाख
१८. सी.डी.रेशो	५६.०० %

संचालक मंडळ व विविध समित्यांच्या सभा :

सन २०२४-२५ या वर्षात संचालक मंडळाच्या २४ सभा झाल्या त्याशिवाय विविध कामकाज पार पडणेसाठी कर्ज अर्ज चौकशी समिती, एन.पी.ए. समिती/ऑडीट समिती, शाखा समिती, एकरकमी परतफेड योजना यांच्या अनुक्रमे ६४ अशा सभा घेण्यात आल्या. रिझर्व्ह बँकेच्या धोरणानुसार बोर्ड ऑफ मॅनेजमेंटची स्वतंत्र नियुक्ती केलेली असून त्यांच्या आर्थिक वर्षात २४ सभा घेण्यात आल्या आहेत.

सभासद :

अहवाल वर्षात एकूण ४३९ नवीन सभासद झाले तसेच राजीनामे, वर्गवारी, मरत वारसास रक्कम देणे इत्यादी कारणांमुळे २२६ सभासद कमी झाले. दि. ३१/०३/२०२५ अखेर सभासद संख्या १९५५७ इतकी आहे. नाममात्र सभासद संख्या ३५१ इतकी आहे.

ठेवी व कर्जे :

अहवाल वर्षात ठेवींमध्ये रु. ४४३.३१ लाखाने घट व कर्जांमध्ये रु. ९८४.९७ लाखाने वाढ झाली आहे. बँकेचा व्यवसाय वाढणेसाठी विविध योजना व प्रयत्न केले जात आहेत. रिझर्व्ह बँकेच्या आर्थिक दृष्ट्या सक्षम व सुव्यवस्थापित बँकांचे सर्व निकष बँक पूर्ण करत असल्याने सभासदांनी जास्तीतजास्त ठेवी बँकेत ठेवाव्यात. कर्ज व्यवहार वाढविणेसाठी इतर बँकांबरोबर सहभाग कर्ज योजनेअंतर्गत कर्जव्यवहार सुरू करणेत आला आहे. व्यापारी वर्गासाठी रोखपत मर्यादा मंजूर करणेवर भर देणेत येत आहे. त्यामुळे यापुढे व्यवसायवाढीचा विश्वास संचालक मंडळास आहे.

नफा वाटणी :

चालु वर्षाचा नफा रु. २३०५२५१२.०६ ची वाटणी व लाभांशाची शिफारस पान क्र. २३ वर करणेत आली आहे. त्यास मंजुरी द्यावी ही विनंती.

थकबाकी व एन.पी.ए

बँकेची दि. ३१/०३/२०२४ अखेरील थकबाकी रु. १०३३.४४ लाख होती. अहवाल वर्षात थकबाकी १७३.७३ लक्ष ने घट झाली असून दि. ३१/०३/२०२५ अखेर थकबाकी रु. ८५९.७१ लाख आहे. थकबाकीचे प्रमाण ६.३५ % इतके राहिले आहे.

बँकेचे ढोबळ एन.पी.ए.चे प्रमाण दि. ३१/०३/२०२४ अखेर ५.३७ % इतके होते त्यात १.३० % ने घट होऊन ढोबळ एन.पी.ए. अहवाल वर्षात रु. ५५०.४० लाख आहे व ढोबळ एन.पी.ए. प्रमाण ४.०७ % इतके झाले आहे. मागील वर्षीप्रमाणेच या वर्षीसुद्धा निव्वळ एन.पी.ए. प्रमाण ० % इतके आहे.

वरीलप्रमाणे थकबाकीमध्ये किरकोळ वाढ व एन.पी.ए. मध्ये घट झाली असून बँकेच्या सर्व कर्जदार सभासदांना मी कळकळीची विनंती करतो की, त्यांनी आपल्या कर्जाची नियमितपणे परतफेड करून ढोबळ एन.पी.ए. व थकबाकी शुन्य टक्के करणेस हातभार लावावा.



कर्ज व्यवहार

या अहवाल वर्षाअखेर येणे असलेल्या कर्जाची तारणानुसार व प्रकारानुसार विगतवारी			या अहवाल वर्षामध्ये झालेल्या कर्ज वाटवापाची तारणानुसार व प्रकारानुसार विगतवारी		
अ.क्र.	तारणाचा प्रकार	एकूण कर्जदार संख्या	३१.३.२०२५ अखेर येणे बाकी रुपये	२०२४-२५ या अहवाल वर्षात दिलेल्या कर्जखात्याची संख्या	२०२४-२५ या अहवाल वर्षात दिलेल्या कर्ज वाटप
१	सोने तारण व सुवर्णसंचय	९८९	१८३२१५०१७.४०	११९६	२४४५५९८९९.४०
२	हायपोथिकेशन	०	०	०	०
३	हायपो.वहाने	६५	४९८६७८०४.२०	१७	१९५६४०००.००
४	हायपो.इतर	२	७६६७९.००	०	०
५	ठेवतारण व ठेवतारण सी.सी.	४१५	१०६६७२२५३.९०	४४७	१२४६१३५५४.४०
६	स्थावर	१०२	२८२६४२१५८.८२	२४	८८५०९९८१.००
७	स्वप्नपुर्ती व हौसिंग	१४०	२०७०५५८३९.३४	३०	८७०३९२९२
८	मशिनरी तारण	२	३५७१९२२.००	१	२३०००००.००
९	रोखे तारण	१	७०४६८.००	०	०.००
१०	जामिनकी व्यापारी	६२	७१४५००१.५०	९	१४२५०००.००
११	जामिनकी नोकरदार	४६	३४९२९८३.००	१०	९५००००.००
१२	कॅशक्रेडिट व कॅशक्रेडिट प्रॉपर्टी	७६	२१२३८१८६५.०६	१०	९९००००००.००
१३	सेवक कर्ज	६९	४३६५३८१५.४०	१७	१९५७५०००.००
१४	इतर(नॉनअगोन्स्ट प्रॉपर्टी)	१४४	२४९३७०७७८.७५	२५	९९३२३३१५.००
१५	शैक्षणिक	३	३६२१६९५.००	३	३६०००००.००
१५	ए.एच.वाय/डेबीट बॅलन्स	२५	४१३८७०.०१	०	०.००
	एकूण	२१४१	१३५३२५२१५१.३८	१७८९	७९०४६००४१.८०



हुकुमनामा व वसुली २०२४-२५

अ. क्र.	तपशिल	संख्या	रक्कम रु. लाखात
१.	हुकुमनामा प्राप्त असणारी दि. ३१/०३/२०२५ अखेरची एकुण प्रकरणे	५०	७९४.०४
२.	सन २०२३-२५ या आर्थिक वर्षात दाखल केलेली प्रकरणे	३	५.००
३.	दि. ३१/०३/२०२५ अखेर प्रलंबित प्रकरणे	२	४.२६
४.	सन २०२३-२४ या आर्थिक वर्षात हुकुमनामा प्राप्त झालेली प्रकरणे	१	०.७४
५.	दि. ३१.०३.२०२५ अखेर पुर्ण वसुल झालेली प्रकरणे	१२	११९.००

वरील आकडेवारी ही मुद्दल व दावे दाखल करणेपर्यंतचे अर्जित व्याजासहीत आहेत.

संचालक मंडळ व त्यांचे नातेवाईक यांची कर्जे:

दि. ३१/३/२०२५ अखेर संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांच्याकडील कर्जाचा तपशिल खालीलप्रमाणे देत आहोत.

वर्षाच्या सुरुवातीस येणे रक्कम रु	सन २०२४-२५ मध्ये कर्जाऊ दिलेली रक्कम	सन २०२४-२५ मध्ये फेड केलेली रक्कम	दि. ३१/३/२५ अखेर येणे रक्कम रु.	येणे रक्कमेपैकी थकीत रक्कम
नाही	नाही	नाही	नाही	नाही

१) रिझर्व्ह बँकेच्या सुचनेनुसार अहवाल वर्षात संचालक मंडळ व त्यांच्या नातेवाईकांना कोणतेही कर्ज मंजूर करण्यात आलेले नाही.

२) रिझर्व्ह बँकेच्या मार्फत देण्यात आलेल्या परवानगीनुसार संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांना त्यांच्या स्वतःच्या मुदत ठेवीच्या तारणावर कर्ज देता येते. त्यानुसार संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांना त्यांच्या मुदत ठेवीच्या तारणावर रु. ३७.०० लाख इतके कर्ज मंजूर करण्यात आलेले आहे. त्याचप्रमाणे मुदत ठेवीच्या तारणावर बँक गॅरंटी दिलेली असून दिनांक ३१-०३-२०२५ रोजी अखेरची रक्कम रु. ८१.०० लक्ष इतकी आहे.

ताळेबंद नफा-तोटा पत्रक :

अहवाल वर्षात भाग भांडवल, निधी, ठेवी, कर्जे, खेळते भांडवल यामध्ये लक्षणीय वाढ झाली आहे. रिझर्व्ह बँकेच्या निकषांनुसार अहवाल वर्षाअखेर बँकेच्या जिंदगीचे वर्गीकरण व एन.पी.ए साठी आवश्यक तरतुदी पूर्ण केल्या आहेत. किंबहुना बँकेची एन.पी.ए. तरतुद आवश्यक तरतुदीपेक्षा रु. २६९.३५ लाखाने जास्त आहे. मार्च अखेरपर्यंतच्या सर्व खर्चाच्या तरतुदी करण्यात आल्या आहेत. सर्व खात्यांची जुळवणी व ताळमेळ पत्रके करणेत आली आहेत.

लेखापरिक्षण :

बँकेच्या सर्व शाखा व मुख्य कार्यालयाचे कंन्करंट ऑडीट पुर्ण झाले आहे. मे. लाहोटी कासट अँड कंपनी, मे. एम. एस. डी. एन. अँड असो. व मे. पी. जी. पी. असो., मे. पाटील देवणे अँड असो. (एल. एल. पी.) या चार्टर्ड अकॉंटरटसनी दिलेले अहवाल सभेपुढे ठेवण्यात आले आहेत. सन २०२४-२५ चे वैधानिक लेखापरिक्षक मे. एल. के. एस. अँड कंपनी यांची नेमणुक करणेत आली होती. त्यांनी लेखापरिक्षण पुर्ण केले असून अहवाल सभेपुढे ठेवणेत आला आहे. लेखापरिक्षकांनी बँकेस 'अ' ऑडीट वर्ग बहाल केला आहे.

कार्यक्षेत्र व शाखाविस्तार :

आपल्या बँकेचे कार्यक्षेत्र पुणे जिल्हा, सातारा जिल्हा, रायगड जिल्हा व ठाणे जिल्हा असे चार जिल्ह्यांमध्ये वाढविण्यात आलेले असून सदर जिल्ह्यांमध्ये बँक नविन शाखा उघडण्याचे विचाराधीन आहे.



शैक्षणिक प्रोत्साहन अनुदान योजना :

वार्षिक सर्वसाधारण सभेत सभासद कल्याण निधिचा विनियोग सभासद व सेवक यांच्या अपत्यांना शैक्षणिक प्रोत्साहन अनुदानाकरीता करण्यात येतो. त्यानुसार ज्या क्रियाशील सभासदांच्या (आई/वडील सभासद असणे आवश्यक) अपत्यांना सन २०२४-२५ या शैक्षणिक सत्रात माध्यमिक शालांत परिक्षा व उच्च माध्यमिक शालांत परिक्षेत शेकडा ८५ टक्के किंवा त्यापेक्षा अधिक गुण मिळाले असतील त्या सभासदांनी बँकेमध्ये समक्ष येऊन विहित अर्ज, माहिती भरून दि. १०/०९/२०२५ पर्यंत बँकेच्या मुख्य कार्यालयाकडे पाठवावा. वार्षिक सर्वसाधारणसभेतच अशा विद्यार्थी/विद्यार्थीनीचा गुणगौरव करण्यात येणार आहे याची नोंद घेऊन पाल्यासह सभासदांनी उपस्थित रहावे अशी विनंती आहे.

अभिनंदन :

बँकेचे अध्यक्ष श्री. विजयराव ढेरे यांची पुणे जिल्हा नागरी सहकारी बँक असोसिएशनच्या संचालक पदी विनविरोध निवड झाली.

बँकेचे ज्येष्ठ संचालक श्री. अंकुशराव काकडे यांची महाराष्ट्र सहकारी मुद्रणालय या संस्थेवर सन २०२५ -२०३० या वर्षाकरिता संचालकपदी विनविरोध निवड झाली. तसेच अध्यक्ष पदी निवड झाली.

भावपूर्ण श्रद्धांजली :

अहवाल वर्षात जे बँकेचे सभासद, त्यांचे नातेवाईक, खातेदार, हितचिंतक व देशातील ज्ञात, अज्ञात थोर नेते, संशोधक, शास्त्रज्ञ, तंत्रज्ञ, लेखक, साहित्यिक, कलावंत, जवान, शिक्षणतज्ञ, देशभक्त, कवी, सामाजिक कार्यकर्ते इ. ज्यांचे निधन झाले या सर्वांना भावपूर्ण श्रद्धांजली अर्पण करित आहोत. ईश्वर त्यांच्या पवित्र आत्म्यास चिरशांती व सद्गती देवो हिच ईश्वरचरणी प्रार्थना.

ऋणनिर्देश व आभार :

बँकेचे कामकाज करताना वेळोवेळी रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया, राज्य शासनाचे सहकार खाते, बँकफेडरेशन व असोसिएशन, अन्य सहयोगी बँका, लेखापरिक्षक, करसल्लागार, पॅनेलवरील वकील, व्हॅल्युएअर्स आर्किटेक्ट यांचेकडून सहकार्य मिळाले त्याबद्दल मी कृतज्ञता व्यक्त करतो.

बँकेचा सर्व सभासद वर्ग, खातेदार, ठेवीदार, ग्राहकवर्ग, सेवक वर्ग, हितचिंतक आणि माझे सर्व सहकारी यांचे मौलिक सहकार्य यापुढे असेच मिळत राहील असा मला विश्वास आहे.

आपला,

(मा. विजय ढेरे)

अध्यक्ष



LKS & Co.
Chartered Accountants

Office No. 201, Varad Building, C T S No. 213, Lokmanya Nagar, Opp. S. P. College Ground Gate,
Pune - 411030 | Mobile : 82639 86285 | Email : info@lks.co.in | Website : www.lks.co.in

१८/०६/२०२५

वैधानिक लेखापरिक्षण अहवाल

पति,
मा. सभासद
पुणे मर्चंट्स को-ऑप. बँक लि. पुणे
नि. पुणे

आम्ही पुणे मर्चंट्स को-ऑप. बँक लि. पुणे या बँकेच्या मुख्यशाखा व १४ शाखांचे वैधानिक लेखापरिक्षण संचालक मंडळ आणि व्यवस्थापक यांनी हजर केलेल्या आणि स्वाक्षरी करून अधिकृत केलेल्या दि. ३१ मार्च २०२५ रोजीच्या तालेवंद्याचे व त्या दिवशी संपणा-या आर्थिक वर्षाच्या जोडलेल्या नफा-तोटा पत्रकाचे बँकेने सादर केलेल्या दफ्तरावरून व तोंडी खुलाशानुसार पुर्ण केले असून सोबत जोडलेल्या नमुना-१, नमुना-७ आणि भाग अ, व व क या विवेचनात्मक अहवालात नोंदविलेल्या निरीक्षण, शेर, टिप्पणी व सुचना यांना पात्र राहून व अधिन राहून अहवाल सादर करतो की,

- १) आमच्या लेखापरिक्षणाच्या उद्देशासाठी व आमच्या संपुर्ण ज्ञानापमाणे व विश्वासाप्रमाणे आवश्यक असणारी सर्व माहिती व खुलासे आम्हाला उपलब्ध झालेले आहेत.
- २) आमच्या मते, लेखापरिक्षणात जितपत दृष्टोत्पत्तीस येईल त्यावरून संस्थेने महाराष्ट्र सहकारी संस्थांचा कायदा, नियम व पोटनियम यानुसार आवश्यक असणारी हिशोबाची योग्य ती पुस्तके योग्यरितीने ठेवलेली आहेत.
- ३) या अहवालाशी संबंधित तालेवंद व नफा तोटापत्रके हे संस्थेच्या हिशोब पुस्तकांशी जुळतात.
- ४) लेखापरिक्षण दरम्यान आमच्या दृष्टोत्पत्तीस आलेले बँकेचे व्यवहार हे पात्रतेच्या कार्यकक्षेतील आहेत.
- ५) आमच्या मते आणि आम्हाला मिळालेल्या माहितीनुसार तसेच उपलब्ध केलेल्या स्पष्टीकरण व खुलाशानुसार संस्थेचा आर्थिक पत्रके महाराष्ट्र सहकारी संस्थांचा कायदा १९६० व त्याखालील नियमानुसार आवश्यक असणारी सर्व माहिती आवश्यक त्या पद्धतीत देतात आणि ती सोबतच्या नमुना १, नमुना ७ आणि भाग 'अ' 'व' आणि 'क' यामधील आमच्या शेर टिप्पणी व सुचना यांना पात्र व अधिन राहून.
- १) बँकेच्या दि. ३१.०३.२०२५ रोजीच्या तालेवंद्याच्या संदर्भात बँकेच्या व्यवहाराची आर्थिक परिस्थितीची आणि
- २) बँकेच्या नफा-तोटापत्रकाच्या संदर्भात त्या दिनांकास संपणा-या आर्थिक वर्षाच्या नफ्याची सत्य व रास्त स्थिती दर्शवितात.
- ३) आर्थिक वर्ष २०२४-२५ साठी कॅमल्स रेटिंगनुसार बँकेस लेखापरिक्षण वर्ग 'अ' देण्यात येत आहे.

स्थळ : पुणे

दिनांक : १८/०६/२०२५

टीप : सदर अहवाल इंग्रजीमधून दिलेल्या ऑडिट सर्टिफिकेटचा मराठी गोपवारा असून इतर सर्व कामकाजाकरीता इंग्रजीमधून दिलेले ऑडिट सर्टिफिकेट ग्राह्य धरण्यात येईल.



For LKS & CO.
Chartered Accountants

CA Pawan D. Kasat
Partner M. No. 132118

Branches : Office No. 19, 1st Floor, Yogeshwari Prime, Yogeshwari Nagari, Ring Road, Ambajogai - 431517, Dist. Beed (MH), M : 94229 32061
Shop No. 22-23, 2nd Floor, Chandekar Bhavan, Gandhi Road, Akola - 444001, M : 82755 26662

टीप : सदर अहवाल इंग्रजीमधून दिलेल्या ऑडिट सर्टिफिकेटचा मराठी गोपवारा असून इतर सर्व कामकाजाकरीता इंग्रजीमधून दिलेले ऑडिट सर्टिफिकेट ग्राह्य धरण्यात येईल.



ताळेबंद पत्रक दि. ३१ मार्च २०२५ अखेर

Balance Sheet As on 31 March 2025

मागील वर्षाचे 31/3/2024	No.	Particulars	तपशील	परिशिष्ट	चालू वर्षाचे 31/3/2025
		CAPITAL AND LIABILITIES	भाग भांडवल व देणी		
81,670,720.00	1	Paid up Share Capital	खपलेले भाग भांडवल	1	88,654,640.00
331,658,398.80	2	Reserve & Surplus	गंगाजळी व नफा	2	342,846,349.86
2,460,386,368.58	3	Deposits	ठेवी	3	2,416,055,085.03
0.00	4	Borrowings	घेतलेली कर्जे	4	18573.00
176,606,880.45	5	Other Liabilities and Provisions	इतर देणी आणि तरतुदी	5	161,365,791.55
3,050,322,367.83		Total	एकूण		3,008,940,439.44
		ASSETS	जिंदगी व येणे		
20,118,671.00	6	Cash and Balances with Reserve Bank of India	रोख व रिझर्व्ह बँकेतील शिल्लक	6	21,070,515.00
450,982,674.58	7	Balances with Other Banks and money at call and Short notice	इतर बँकातील शिल्लक	7	443,807,296.85
1,199,904,355.00	8	Investments	गुंतवणूक	8	1,073,670,000.00
1,254,756,679.97	9	Advances	दिलेली कर्जे	9	1,353,253,642.38
19,915,370.15	10	Fixed Assets	इमारत जागा व डेड स्टॉक	10	14,876,352.96
104,644,617.13	11	Other Assets	इतर देणी	11	102,262,632.25
3,050,322,367.83		Total	एकूण		3,008,940,439.44
3,95,51,608.00	12	Contingent Liabilities	संभाव्य देणी व जबाबदाऱ्या	12	46,142,914.00
		Bills for collection			

श्री. सु. मा. शेळके
उपाध्यक्ष

श्री. वि. प्र. देरे
अध्यक्ष

श्री. अं. खं. काकडे
श्री. प्र. के. मिसाल

श्री. र. म. रच्चा
श्री. हे. कृ. जगताप
श्री. उ. प्र. महाले
श्री. प्र. शं. पेटवे

श्री. प्र. घ. जगताप
श्री. रा. कि. खंडागळे
श्री. रा. वि. उडाणे
श्री. अ. वि. बोरकर

व संचालक मंडळ सदस्य

श्री. यो. अ. खिलारे
श्री. अ. ह. खेसे
श्री. यु. वि. खेडकर
श्री. शि. पं. शिंदे

सौ. हेमा दे. खत्री
सौ. प्र. ल. कोंढरे

श्री. मनोज ल. जगदाळे
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

मे. एल. के. एस. अॅन्ड कं.
चार्टर्ड अकॉंटंट्स
(वैधानिक लेखापरिक्षक)



नफा-तोटा पत्रक दि. ३१ मार्च २०२५ अखेर
Profit And Loss A/c As on 31 March 2025

मागील वर्षाचे 31/3/2024	No.	Particulars	तपशील	परिशिष्ट	चालू वर्षाचे 31/3/2025
	I	INCOME	उत्पन्न	I	
236,540,731.46	13	Interest earned	व्याज जमा	13	239,524,248.49
13,299,728.69	14	Other Income	इतर जमा	14	14,258,846.19
249,840,460.15		Total	एकूण		253,783,094.68
	II	Expenditure	खर्च	II	
141,191,676.02	15	Interest expended	डेवी व कर्जावरील व्याज	15	141,142,916.97
70,161,275.93	16	Operating Expenses	प्रशासकीय खर्च	16	77,319,565.65
14,012,560.00		Provision and Contingencies	तपसुदी	17	12,268,100.00
225,365,511.95		Total	एकूण		230,730,582.62
	III	Profit/Loss	नफा/तोटा	III	
24,474,948.20		Net profit/loss (-) for the year	वर्षा अखेरीचा निव्वळ नफा/तोटा		23,052,512.06
-		Profit/loss (-) brought forward	मागील वर्षाचा नफा/तोटा		0
24,474,948.20		Total	एकूण		23,052,512.06
	IV	Appropriations	नफा विभागणी	IV	
62,72,045.20		Transfer to Statutory Reserve	विधी विहीत गंगाजळी		0
101,77,876.00		Transfer to Other Reserve	रोख व रिझर्व्ह बँकेतील शिल्लक		0
8,025,027.00		Transfer to Government/ Proposed Dividend	लाभांश		0
0.00		Balance carried over to Balance Sheet	शिल्लक रक्कम ताळेबंदाकडे वर्ग		0
24,474,948.20		Total			

श्री. सु. मा. शेळके
उपाध्यक्ष

श्री. वि. प्र. देरे
अध्यक्ष

श्री. अं. खं. काकडे
श्री. प्र. के. मिसाल

श्री. र. म. रच्चा
श्री. हे. कृ. जगताप
श्री. उ. प्र. महाले
श्री. प्र. शं. पेटवे

श्री. प्र. घ. जगताप
श्री. रा. कि. खंडागळे
श्री. रा. वि. उडाणे
श्री. अ. वि. बोरकर

व संचालक मंडळ सदस्य

श्री. यो. अ. खिलारे
श्री. अ. ह. खेसे
श्री. यु. वि. खेडकर
श्री. शि. पं. शिंदे

सौ. हेमा दे. खत्री
सौ. प्र. ल. कोंढरे

श्री. मनोज ल. जगदाळे
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

मे. एल. के. एस. अँड कं.
चार्टर्ड अकॉंटंट्स
(वैधानिक लेखापरिक्षक)



Schedules to the Balance Sheet as on 31st March 2025

३१ मार्च २०२५ अखेरच्या ताळेबंदाची परिशिष्टे

मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 1 Authorised Share Capital	परिशिष्ट - १ अधिकृत भाग भांडवल		31/3/2025
10,00,00,000.00	III.	Particulars For Other Banks Authorised Capital (10,00,00,000 shares of Rs. 100 each) Issued Capital (1,00,00,000 shares of Rs. 100 each)	अधिकृत भाग भांडवल	III.	10,00,00,000.00
8,16,70,720.00		Subscribed Capital (816,707 Shares of Rs. 100 each)	वसूल भांडवल		8,86,54,640.00
8,16,70,720.00		Total	एकूण		8,86,54,640.00
मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 2 Reserves and Surplus	परिशिष्ट - २ गंगाजळी व इतर निधी		31/3/2025
10,16,33,496.41 74,65,525.12 0.00	I.	Statutory Reserves Opening Balance Additions During the year Deductions during the year	गंगाजळी आरंभीची शिल्लक चालू वर्षातील जमा चालू वर्षातील कपात	I.	10,90,99,021.53 88,08,466.20 0.00
10,90,99,021.53		Closing Balance End of year	वर्षाअखेरची शिल्लक		11,79,07,487.73
— — —	II.	Capital Reserves Opening Balance Additions During the year Deductions during the year	भांडवल आरंभीची शिल्लक चालू वर्षातील झालेली वाढ चालू वर्षातील झालेली घट	II.	— — —
—		Closing Balance End of year	वर्षाअखेरची शिल्लक		—
— — —	III.	Share Premium Opening Balance Additions During the year Deductions during the year	भाग रक्कम आरंभीची शिल्लक चालू वर्षातील झालेली वाढ चालू वर्षातील झालेली घट	III.	— — —
—		Closing Balance End of year	वर्षाअखेरची शिल्लक		—
19,05,84,839.07 1,96,08,400.00 1,21,08,810.00	IV.	Revenue and Other Reserves Opening Balance Additions During the year Deductions during the year	रेव्हन्यू व इतर रिझर्व्ह आरंभीची शिल्लक चालू वर्षातील झालेली वाढ चालू वर्षातील झालेली घट	IV.	19,80,84,429.07 4,23,96,425.00 3,85,94,504.00
19,80,84,429.07		Closing Balance End of year	वर्षाअखेरची शिल्लक		20,18,86,350.07
2,44,74,948.20	V.	Balance in Profit and Loss Account	ताळेबंद व नफा तोटा पत्रक	V.	2,30,52,512.06
33,16,58,398.80		Total (I, II, III, IV and V)	एकूण (I, II, III, IV and V)		34,28,46,349.86



मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 3 Deposits	परिशिष्ट - ३ ठेवी		31/3/2025
—	A.I	Demand deposits	मागणी ठेवी	A.I	—
13,45,48,868.84		(1) From Banks	बँकेतील		20,93,92,488.43
45,27,82,110.09	II.	(ii) From others	इतर	II.	44,08,18,963.26
—	III.	Savings Bank Deposits	बचत ठेवी	III.	—
1,87,30,55,389.65		(1) From Banks	मुदत ठेवी		1,76,58,43,633.34
2,46,03,86,368.58		(ii) From others	बँकेतील		2,41,60,55,085.03
—		Total (I, II and III)	एकूण (I, II and III)		—
2,46,03,86,368.58	B.	(i) Deposits of branches in India	भारतातील शाखांमधील ठेवी	B.	—
—		(ii) Deposits of branches outside India	भारताबाहेरील शाखांमधील ठेवी		2,41,60,55,085.03
—		Total	एकूण		—

मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 4 Borrowings	परिशिष्ट - ४ कर्जे		31/3/2025
—	I.	Borrowings in India	भारतातील कर्जे	I.	—
—		(a) Reserve Bank of India	रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया		18573
—		(b) Other banks	इतर बँका.		—
—		(c) Other institutions and agencies	इतर संस्था व एजन्सी		—
—	II.	Borrowings outside India	भारताबाहेरील कर्जे	II.	—
—		Total (I and II)	एकूण (I and II)		18573

मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 5 Other Liabilities and Provision	परिशिष्ट - इतर देणी व तरतुदी		31/3/2025
37,41,385.69	I.	Bills payable	बिल्स पेअेबल	I.	2962320.10
6,346.88	II.	Inter-office adjustment (net)	अंतर्गत व्यवहार	II.	0.00
7,66,88,817.00	III.	Interest accrued	येणे व्याज	III.	6,53,81,310.00
9,61,70,330.88	IV.	Others (Including provisions)	इतर (तरतुदीसह)	IV.	9,30,22,161.45
17,66,06,880.45		Total	एकूण		16,13,65,791.55



मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 6 Cash and Balance with Reserve Bank of India	परिशिष्ट - ६ रोख ख आर.बी.आय कडील शिल्लक		31/3/2025
2,01,18,671.00	I.	Cash in hand (including foreign currency notes)	रोख शिल्लक (परदेशी चलनासह)	I.	2,10,70,515.00
—	II.	Balances with Reserve Bank of India	रिझर्व्ह बँकातील शिल्लक	II.	—
—		(a) in Current Account	चालू खाते		—
—		(b) in Other Accounts	इतर खाते		—
2,01,18,671.00		Total (I and II)	एकूण (I and II)		2,10,70,515.00

मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 7 Balances with Bank and Money of Call and short notice	परिशिष्ट - ७ बँक शिल्लक आणि मनी ऑफ कॉल		31/3/2025
— 13,89,72,038.58 31,20,10,636.00	I.	In India (i) Balance with banks (a) in Current Accounts (b) in Other Deposit Accounts	भारतातील बँकेतील शिल्लक चालू खाते इतर ठेवी	I.	— 11,71,97,296.85 32,66,10,000.00
— —	(ii)	Money at call and short notice (a) with banks (b) with other institutions	मागणी करताच मिळणाऱ्या व अल्प नोटीशीने मिळणाऱ्या ठेवी बँकेतील इतर शाखेतील	(ii)	— —
45,09,82,674.58		Total (i and ii)	एकूण		44,38,07,296.85
— — — —	II.	Outside India (i) In Current Accounts (ii) In Other Deposit Accounts (iii) Money at call and short notice	भारताबाहेरील चालू खाते इतर ठेवी मागणी करताच मिळणाऱ्या व अल्प नोटीशीने मिळणाऱ्या ठेवी	II.	— — — —
		Total (i, ii and iii)	एकूण (i, ii and iii)		
45,09,82,674.58		Grand Total (I and II)	एकूण (I and II)		44,38,07,296.85



मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 8 Investment	परिशिष्ट - ८ गुंतवणूक		31/3/2025
1,19,98,30,355.00	I.	Investment in India in	भारतातील गुंतवणूक	I.	
—		(i) Government Securities	सरकारी रोखे		97,85,96,000.00
74,000.00		(ii) Other approved Securities	इतर मान्यता प्राप्त रोखे		—
—		(iii) Shares	भाग		74,000.00
—		(iv) Debentures and Bonds	डिबेंचर्स अँड बॉण्ड्स		95000000.00
—		(v) Subsidiaries and / or joint ventures			—
—		(vi) Other (FDR)	इतर (कायम मुदत ठेव)		—
1,19,99,04,355.00		Total	एकूण		1,07,36,70,000.00
—	II.	Investments outside India in	भारताबाहेरील गुंतवणूक	II.	—
—		(i) Government securities (including local authorities)	सरकारी रोखे(स्थानिक..सह)		—
—		(ii) Subsidiaries and/or joint ventures abroa	सूट/ देशाबाहेरील रोखे		—
—		(iii) Others investments (to be specified)	इतर गुंतवणूक (असल्यास)		—
		Total	एकूण		
1,19,99,04,355.00		Grand Total (I and II)	एकूण (I and II)		1,07,36,70,000.00



मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 9 Advances	परिशिष्ट - ९ कर्जे		31/3/2025
	A.	(i) Bills purchased and discounted	खरेदी केलेली बिले व डिस्काऊंट केलेली बिले	A.	--
20,69,38,884.19		(ii) Cash credits, overdrafts and loans repayable on demand	कॅश क्रेडिट, ओव्हर ड्राफ्ट अँड लोन्स		25,10,09,165.06
1,04,78,17,795.78		(iii) Term loans	मुदत कर्ज		1,10,22,44,477.32
1,25,47,56,679.97		Total	एकूण		1,35,32,53,642.38
1,23,84,15,655.96	B.	(i) Secured by tangible assets	स्थावर मालमत्तेच्या तारणावर दिलेली कर्जे	B.	1,34,22,01,787.87
—		(ii) Covered by bank/Government Guarantees	बँक हमी		—
1,63,41,024.01		(iii) unsecured	असुरक्षित		1,10,51,854.51
1,25,47,56,679.97		Total	एकूण		1,35,32,53,642.38
—	C.I	Advances in India	भारतातील कर्ज	C.I	—
99,67,59,641.00		(i) Priority Sectors	प्राधान्य क्षेत्र		96,92,07,000.00
—		(ii) Public Sector	सर्वसामान्य क्षेत्र		—
—		(iii) Banks	बँक		—
25,79,97,038.97		(iv) Others	इतर		38,40,46,642.38
1,25,47,56,679.97		Total	एकूण		1,35,32,53,642.38
—	C.II	Advances outside India	भारताबाहेरील कर्जे	C.II	—
—		(i) due from banks	बँकांकडून येणी		—
—		(ii) Due from others	इतरांकडून येणी		—
—		(a) Bills purchased and discounted	खरेदी केलेली बिले व डिस्काऊंट केलेली बिले		—
—		(b) Syndicated loans	सिंडिकेट कर्जे		—
—		(c) Others	इतर		—
—		Total	एकूण		—
1,25,47,56,679.97		Grand Total (C.I and II)	एकूण (C.I and II)		1,35,32,53,642.38



मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 10 Fixed Asset	परिशिष्ट - १० कायम जिंदगी		31/3/2025
1,61,40,071.00	I.	Land At cost as on 31st March, 2024	३१ मार्च २०२४ ची किंमत	I.	70,13,601.00
—		Additions during the year	वर्षात झालेली वाढ		0.00
—		Deductions during the year	वर्षात झालेली घट		0.00
91,26,470.00		Depreciation to date	वर्षाअखेर पर्यंतचा घसारा		48,63,478.00
70,13,601.00		Total	एकूण		21,50,123.00
1,15,58,511.29	II.	Other Fixed Assets (including furniture and fixtures) At cost as on 31st March, 2024	इतर कायम जिंदगी (फर्निचर व फिक्सचर्ससह)	II.	1,29,01,769.15
47,13,249.00		Additions during the year	३१ मार्च २०२४ ची किंमत		37,28,01,9.81
—		Deductions during the year	वर्षात झालेली वाढ		0.00
33,69,991.14		Depreciation to date	वर्षात झालेली घट		39,03,559.00
1,29,01,769.15		Total	एकूण		1,27,26,229.96
1,99,15,370.15		Total (I and II)	एकूण (I and II)		1,48,76,352.96

मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 11 Other Assests	परिशिष्ट - ११ इतर जिंदगी		31/3/2025
1,34,772.00	I.	Inter - Office adjustments (net)	अंतर्गत अँडजेस्टमेंट	I.	1,56,221.82
8,87,38,470.85	II.	Intrest accrued	व्याज येणे	II.	8,74,53,481.00
70,00,000.00	III.	Tax paid in advance / tax deducted at source	आगाऊ भरलेला कर / टीडीएस	III.	65,00,000.00
1,30,708.06	IV.	Stationary and stamps	स्टेशनरी अँड स्टॅम्प	IV.	1,17,803.62
—	V.	Non- banking assets acquired in satisfaction claims	नॉन बँकिंग अँसेट्स	V.	0.00
86,40,666.22	VI.	Others*	इतर	VI.	80,35,125.81
10,46,44,617.13		Total	एकूण		10,22,62,632.25

* In case there is any unadjusted balance of loss the same may be shown under this item with appropriate foot-note.

मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 12 Contingent Liabilities	परिशिष्ट - १२ आकस्मिक देणी		31/3/2025
—	I.	Claims against the bank not acknowledged as debts	बँक डेब्ट्स अंतर्गत क्लेम	I.	—
—	II.	Liability for partly paid investments	गुंतवणुकीवरील देणी	II.	—
—	III.	Liability on account of outstanding forward exchange contracts	एक्सचेंज कॉन्ट्रॅक्टवरील देणी	III.	—
—	IV.	Guarantees given on behalf of consultants	बँक हमी	IV.	—
85,97,500.00		(a) In India	भारतातील		96,47,500.00
—		(b) Outside India	भारताबाहेरील		—
—	V.	Acceptances, endorsements and other obliga		V.	—
3,09,54,108.00	VI.	other items for which the bank is contingent liable	इतर	VI.	3,64,95,414.00
3,95,51,608.00		Total	एकूण		4,61,42,914.00



Schedules Of Profit and Loss Account as on 31st March 2024

३१ मार्च २०२४ अखेरच्या नफा-तोटा पत्रकाची परिशिष्टे

मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 13 Interest Earned	परिशिष्ट - १३ मिळालेले व्याज		31/3/2025
13,69,85,845.85	I.	Intrest/ discount on advances/bills	कर्जावरील मिळालेले व्याज	I.	13,96,13,950.36
7,93,78,357.10	II.	Income on Investments	गुंतवणुकीवरील मिळालेले उत्पन्न	II.	72,703,495.45
1,91,73,680.00	III.	Interest on balances with Reserve Bank of india ans other inter-bank funds	रिझर्व्ह बँकेच्या शिल्लक रकमेवर मिळालेले व्याज	III.	2,48,27,810.00
10,02,848.51	IV.	others	इतर	IV.	23,78,992.68
23,65,40,731.46		Total	एकूण		23,95,24,248.59

मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 14 Other Income	परिशिष्ट - १४ इतर जमा		31/3/2025
34,51,500.73	I.	Commission, exchange and brokerage	कमिशन	I.	19,32,816.93
19,87,025.00	II.	Profit on sale of investments	सरकारी विक्री मधील नफा	II.	46,82,250.00
16,050.00		Less: Loss on sale of Investments	वजा- सरकारी विक्री मधील तोटा		5,16,250.00
19,70,975.00					41,66,000.00
	III.	Profit on revaluation of investments	गुंतवणुक रिव्हॅल्यूअेशनवरील नफा	III.	
		Less: Loss on revaluation of investments	विजा :गुंतवणुक रिव्हॅल्यूअेशनवरील तोटा		
—	IV.	Profit on sale of land, buildings and other assets	जागा इमारत विक्रीमधील नफा	IV.	—
		Less: Loss on sale of Land, buildings and other assets	वजा: जागा इमारत विक्रीमधील तोटा		
—	V.	Profit on exchange transactions	आदलाबदल व्यवहारामधील नफा	V.	—
		Less: loss on exchange transactions	वजा :आदलाबदल व्यवहारामधील तोटा		
—	VI.	Income earned by way of individuals, etc. from subsidiaries/companies and/or jointventures abroad/in India		VI.	—
78,77,252.96	VII.	Miscellaneous Income	किरकोळ उत्पन्न	VII.	81,60,029.26
1,32,99,728.69		Total	एकूण		1,42,58,846.19

Note: Under items II to V loss figures shall be shown in brackets



मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 15 Interest Expended	परिशिष्ट - १५ व्याज येणे		31/3/2025
14,11,22,278.37	I.	Interest on deposits	ठेवीवरील मिळालेले व्याज	I.	14,10,04,292.20
69,397.65	II.	Interest on Reserve Bank of India/ Inter-bank borrowings	रिझर्व्ह बँकेच्या शिल्लक रकमेवरील व्याज	II.	1,38,624.77
—	III.	Others	इतर	III.	—
14,11,91,676.02		Total	एकूण		14,11,42,916.97

मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 16 Interest Expended	परिशिष्ट - १६ व्याज येणे		31/3/2025
3,85,25,888.36	I.	Payments to and provisions for employees	सेवकांचे पगाव व इतर खर्च	I.	4,08,75,036.20
58,68,115.78	II.	Rent, taxes and lighting	ऑफिस जागा भाडे / कर / विद्युत	II.	66,60,236.78
7,95,016.92	III.	Printing and Stationary	छपाई आणि स्टेशनरी	III.	11,38,912.98
2,93,400.00	IV.	Advertisement and publicity	जाहिरात व प्रसिध्दी	IV.	17,21,177.60
39,70,461.65	V.	Depreciation on bank's property	मालमतेवरील झीज व दुरुस्ती	V.	45,04,027.04
26,41,430.00	VI.	Director's fees, allowances and expenses	संचालक सभा बैठक व दैनिक भत्ते	VI.	36,42,000.00
13,16,165.00	VII.	Auditor's Fees and expenses (including branch auditors)	लेखापरिक्षण फी	VII.	16,50,743.00
6,29,814.53	VIII.	Law charges	कोर्ट कचेरी खर्च	VIII.	3,84,136.83
8,16,448.87	IX.	Postages, Telegrams, Telephones, etc	टपाल, तार, दूरध्वनी खर्च	IX.	7,96,370.36
9,55,114.08	X.	Repairs and Maintenance	दुरुस्ती व देखभाल खर्च	X.	11,16,533.41
42,18,871.00	XI.	Insurance	विमा	XI.	45,30,023.00
1,01,30,549.74	XII.	Other expenditure	इतर खर्च	XII.	1,03,00,368.45
7,01,61,275.93		Total	एकूण		7,73,19,565.65

मागील वर्षाचे 31/3/2024		Schedule 17 Provisions and Contingencies	परिशिष्ट - १७ आकस्मिक तरतुदी		31/3/2025
38,00,000.00		BDDR Restructure A/c	बुडीत व संशयित निधी		40,00,000.00
—		Investment Depreciation Reserve	गुंतवणुक व घसारा निधी		—
1,02,12,560.00		Income Tax	आयकर		82,68,100.00
1,40,12,560.00		Total	एकूण		1,22,68,100.00



सन २०२५-२६ चे अंदाजपत्रक

आकडे रू. लाखांत

अ.क्र.	खर्च	मागील अंदाज सन २०२४-२५ करिता	सन २०२४-२५ प्रत्यक्ष खर्च	सन २०२५-२६ चा अंदाज
१.	ठेवीवरील व ओव्हरड्राफ्टवरील व्याज	१४५०.००	१४११.४३	१४५०.००
२.	सेवकांचे पगार, भत्ते, भविष्य निर्वाहनिधी, सानुग्रह अनुदान इ.	४५०.००	४०८.७५	४५०.००
३.	संचालक मंडळाची फी, भत्ते, स्थानिक सभा खर्च	३०.००	३६.४२	४०.००
४.	भाडे, कर, विद्युत, विमा खर्च	११०.००	१११.९०	११८.००
५.	वकील फी व कोर्ट खर्च	५.००	३.८४	५.००
६.	टपाल, तार, दूरध्वनी खर्च	१०.००	७.९६	१०.००
७.	आयव्यय निरीक्षण शुल्क	१६.००	१६.५१	१८.००
८.	छपाई, स्टेशनरी, जाहिरात	१५.००	२८.६०	२५.००
९.	घसारा व दुरुस्ती	६०.००	५६.२१	६०.००
१०.	रोख्यामधील गुंतवणुकी वरील अधिमूल्य	१.००	०.००	१.००
११.	सीबीएस संगणक प्रणाली खर्च	३५.००	३७.१३	४०.००
१२.	इतर खर्च ७४.५६	७५.००	६५.८८	७५.००
१३.	बुडीत व संशयित कर्ज निधी	४०.००	३०.००	४०.००
१४.	गुंतवणूक घसारा निधी	५०.००	०.००	५०.००
१५.	आयकर भरणा	१००.००	८२.६८	१००.००
१६.	स्टँडर्ड असेट प्रोव्हिजन	५.००	१०.००	१०.००
१७.	नफा	२७५.००	२३०.५२	२४०.००
	एकूण	२७२७.००	२५३७.८३	२७३२.००
	उत्पन्न			
१.	कर्जावरील व्याज	१५००.००	१३९६.१४	१५२०.००
२.	गुंतवणुकीवरील व्याज लाभांश	१०७५.००	९९९.१०	१०४०.००
३.	कमिशन व वटाव	५०.००	१९.३३	२५.००
४.	लॉकर भाडे	७.००	६.५६	७.००
५.	इतर उत्पन्न	३०.००	३१.१७	३०.००
६.	प्रोसेसिंग फी	४०.००	४३.८७	६०.००
७.	रोखे विक्रीतील नफा	२५.००	४१.६६	५०.००
	एकूण	२७२७.००	२५३७.८३	२७३२.००



सुचविलेली नफा वाटणी

सन २०२४-२५

चालू वर्षाचा नफा रुपये २,३०,५२,५१२.०६ ची वाटणी मा. संचालक मंडळाच्या वतीने पुढीलप्रमाणे सुचविण्यात येत आहे.

तपशिल	३१/३/२०२५ ची रक्कम	सुचविलेली नफा वाटणी	प्रशस्तीनंतर निधीच्या रकमा
१. विधिविहित गंगाजळी	११७९.०७	५८.१४	१२३७.२१
२. इमारत निधी	४८३.६४	७५.००	५५८.६४
३. जनरल रिझर्व्ह	४३.४६	०.००	४३.४६
४. गुंतवणूक चढउतार निधी	४१४.११	२५.००	४३९.११
५. संशयित व बुडीत कर्ज निवारण निधी	७९४.४१	०.००	७९४.४२
६. प्रोव्हिजन फॉर रिस्क असेट	२०.०७	०.००	२०.०७
७. कॉन्टिन्जंट प्रोव्हिजन स्टँडर्ड असेट्स	७२.००	०.००	७२.००
८. लाभांश समतोलन निधी	०.००	०.००	०.००
९. शताब्दी महोत्सव निधी	१००.००	०.००	१००.००
१०. धर्मादाय निधी	०.३०	०.००	०.३०
११. सहकार चळवळ	०.०२	०.००	०.०२
१२. सभासद कल्याण निधी	२१.०२	१.४६	२२.४८
१३. शाखा विस्तार निधी	३५.००	०.००	३५.००
१४. गुंतवणूक घसारा निधी	०.००	०.००	०.००
१५. स्पेशल रिझर्व्ह	९.५०	०.००	९.५०
१६. पुर्नमुल्यांकन निधी	०.००	०.००	०.००
१७. संशयित बुडित रिस्ट्रक्चर निधी	२५.३३	०.००	२५.३३
१८. लाभांश ८ % प्रमाणे	०.००	७०.९२	७०.९२
१९. शिल्लक नफा	०.००	०.००	०.००
एकूण	३१९७.९३	२३०.५२	३४२८.४५

मा. संचालक मंडळाच्या वतीने

(Signature)

(श्री. विजय ढेरे)

अध्यक्ष



Pune Merchants Co-op. Bank Ltd., Pune

257, BudhwarPeth, Shri Shivaji Road

Pune – 411002.

Statutory Audit Report 2024-25

Notes forming part of the Balance Sheet as at 31st March 2025 and Profit & Loss Account for the year ended 31st March 2025.

A. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:-

1. ACCOUNTING CONVENTION :-

The accompanying financial statements have been prepared on the historical cost basis following going concern concept and conform to the statutory provisions and practices prevailing in the country except unless otherwise stated.

2. INVESTMENTS AND VALUATION THEREOF :-

2.1 Categories with Reserve Bank of India guidelines, Investment Portfolio of the Bank is classified into three categories i.e. (1) Held to Maturity (2) Held for Trading and (3) Available for Sale, with sub-classification under each category viz. (i) Govt. Securities (ii) other approved securities (iii) Shares (iv) Debentures (v) Others.

2.2 Basis of classification:-

- (a) Held to Maturity: Investments intended to be held till maturity.
- (b) Held for Trading: Investments principally held for resale within 90 days from the date of purchase.
- (c) Available for Sale: Investments not classified in A & B above.
- (d) The Bank has classified all Investment in Govt Securities in "Held to Maturity" & Amortization of Premium debited to Profit & Loss A/c.

2.3 Valuation:-

- (a) Held to Maturity: At acquisition cost subject to amortization of premium over the residual period of maturity.
- (b) Held for Trading: At market net depreciation in each basket is provided for, while net appreciation if any, is ignored.
- (c) Available for Sale: At market net depreciation in each basket is provided for, while net appreciation if any, is ignored.

2.4 Others:-

- (a) Cost of Acquisition is net of Brokerage/Commission received from issuer.
- (b) Broken period interest on purchase / sale of securities is treated as expenditure / income.
- (c) Prudential norms of NPA Classification are applied on investments, wherever applicable.
- (d) Net Profit on sale of investments in HTM Category is first taken to Profit & Loss Account and therefore appropriated to the "Capital Reserve Account". Net Loss on Sale is recognized in the Profit & Loss Account.

3. PROVISIONING FOR ADVANCES AND OVERDUE INTEREST RESERVE :-

3.1 All advances have been classified under four categories i.e.

- (i) Standard Assets
- (ii) Sub- Standard Assets,
- (iii) Doubtful Assets and
- (iv) Loss Assets

in accordance with the guidelines issued by the RBI from time to time.

3.2 Provision on advances categories under Sub- Standard, Doubtful and Loss Assets is in accordance with the guidelines issued by the RBI. In addition, a general provision has been made on all standard assets as per RBI directives.

3.3 The overdue interest in respect of NPA advances is shown separately under "Overdue Interest Reserve" as per the directives issued by the Reserve Bank of India.

4. CASH FLOW STATEMENT AS-3

Bank has not prepared Cash flow statement showing movement of Cash from various activities such as Investment Activity, Financing Activity, Trading Activity etc. which is contrary to AS-3 issued by ICAI.

5. CONTINGENCIES AND EVENTS: AS – 4

There are no significant events which are either favorable or unfavorable occurred between Date of Approval of financial statements by Board of Directors and Date of Audit Report that have a significant impact on the functioning of Bank as a whole.

6. RECOGNITION OF INCOME AND EXPENDITURE: AS – 9

Income / Expenditure are generally accounted on accrual basis except in the following major cases on Cash Basis

- i) Income such as Interest on NPA Advances & Locker Rent.
- ii) Expenses such as Provision for Income Tax and Deferred Tax etc. & such other expenses the details of which are given in Audit Report



7. FIXED ASSETS: - AS - 10

- i) Fixed Assets are stated at cost less depreciation. Cost is ascertained as Purchase price as increased by cost attributable to bringing the assets to working conditions.
Depreciation on Fixed Assets is charged by straight line method.
The Accounting Standard 10 on Fixed Assets issued by the ICAI requires a Disclosure of Gross Block value at Cost less accumulated depreciation on fixed assets. This standard is not followed by the Bank.

8. RETIREMENT BENEFITS TO EMPLOYEES (AS-15) :-

- 8.1 The liability towards gratuity is managed by P&S Department of LIC of India.
8.2 The bank's contribution to provident fund is accounted for on the basis of contribution to the scheme.
8.3 Provision for Leave Encashment is done by Bank.

9. BORROWING COSTS (AS-16) :-

Borrowing costs that are attributed to the acquisition or construction of qualifying assets, as defined in Accounting Standard 16 on Borrowing Costs, are capitalized as par of the cost of the asset upto the date when the asset is ready for its intended use. Other borrowing costs are recognised as an expense in the period in which they are incurred. No borrowing cost has been incurred during the year requiring capitalization.

10. SEGMENT REPORTING (AS-17) :-

In accordance with the guideline issued by the Reserve Bank of India the bank has adopted Segment reporting as under:

10.1 Treasury:-

The treasury segment primarily includes the investment portfolio, profit / loss on sale of investments.

10.2 Other banking operations :-

Includes all other operations not covered under Treasury Operations.

10.3 Geographic Segment :-

Since the Bank does not have any earnings emanating outside India, the Bank is considered to operate in only the domestic segment.

11. RELATED PARTY DISCLOSURES (AS-18) :-

There are no related parties requiring disclosure under Accounting Standard 18 other than the Key Management Personnel.

12. OPERATING LEASES (AS-19) :-

No lease agreement was entered by the Bank during the audit period.

13. EARNINGS PER SHARE (AS-20) :-

Bank is not disclosing earnings per share.

14. INCOME TAX:-

- 14.1 Income tax expense comprises of provision for current tax.
14.2 Deferred tax working, as per AS-22, has not been made & accounting is not done.

15. DISCONTINUING OPERATIONS (AS-24) :-

There were no discontinuing operations as defined in the standard which need to be separately disclosed.

16. IMPAIRMENT OF ASSETS: - AS - 28

Management informed us that, there is no any impairment of assets as on 31st March 2024.

17. PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS (AS-29)

A provision is recognized when the Bank has a present obligation as a result of a past event and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation in respect of which reliable estimate can be made. Provisions are not discounted to its present value and are determined based on management estimate required to settle the obligation at the balance sheet date, supplemented by experience of similar transactions. These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current management estimates.

Where there is a possible or a present obligation in respect of which the likelihood of outflow of resources is remote, no provision or disclosure is made.

Contingent Assets, if any, are not recognized in the financial statements. However contingent assets are assessed continually and if it is virtually certain that an inflow of economic benefits will arise, the asset and related income are recognized in the period in which the change occurs.

Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from a past event, the existence of which will be confirmed by occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not within the control of the Bank or any present obligation arising from past event which is not recognized since it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation or a reliable estimate of the amount of such obligation cannot be made.



18. PROVISION AGAINST ADVANCES:-

Provision against Assets (Advances) has been made in accordance with RBI guidelines/ directives.

19. DEPOSITOR EDUCATION & AWARENESS FUND SCHEME – 2014 (DEAF)

DISCLOSURE :-

As per RBI Circular.Ref.No.DBOD.NO.DEAF CELL.BC.114/30.01.002/2013/14 dated 24th May 2014 bank has transferred amount to DEAF A/c with RBI during the financial year 2022-2024 details as below :

(Amount in Rs.)

	Current year (FY-2024-25)	Previous year (FY-2023-24)
Opening balance of amount transferred to DEAF	3,09,54,108.00	2,94,03,853.00
Add : Amount transferred to DEAF during the year	55,41,306.00	15,50,255.00
Less : Amount reimbursed by DEAF towards claims	--	--
Closing balance of amount transferred to DEAF	3,64,95,414.00	3,09,54,108.00

20. Bank has paid salary as per wages agreement with employees and no demand of arrears is pending as at the close of the year 31st March 2025.

21. Figures for the previous year have been rearranged / reclassified wherever considered necessary.

22. ADVANCES:

(i) Bank has generally followed R.B.I. Guidelines & circulars issued on Income Recognition, Asset Classification, Provisions & Other Related matters.

(ii) Advances are classified into Standard, Sub-Standard, Doubtful (D1, D2 & D3) and loss Assets in accordance with the guidelines issued by the Reserve Bank of India from time to time.

(iii) The overdue interest in respect of advances classified as Non- Performing Assets is provided separately under "Overdue Interest Reserve" as per the direction issued by the RBI.

B. NOTES TO ACCOUNTS: DISCLOSURE AS PER RBI:-

1. Regulatory Capital

a) Composition of Regulatory Capital

(Amount in crore)

Sr.No.	Particulars	Current year	Previous year
i)	Common Equity Tier 1 capital (CET 1)* / Paid up share capital and reserves@ (net of deductions, if any)	26.93	22.97
ii)	Additional Tier 1 capital*/ Other Tier 1 capital@	0.00	0.00
iii)	Tier 1 capital (i + ii)	26.93	22.97
iv)	Tier 2 capital	5.80	4.78
v)	Total capital (Tier 1+Tier 2)	32.73	27.75
vi)	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	133.12	105.12
vii)	CET 1 Ratio (CET 1 as a percentage of RWAs)* / Paid-up share capital and reserves as percentage of RWAs	20.23 %	21.85 %
viii)	Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a percentage of RWAs)	20.23 %	21.85 %
ix)	Tier 2 Ratio (Tier 2 capital as a percentage of RWAs)	4.36 %	4.55 %
x)	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	24.58 %	26.40 %
xi)	Leverage Ratio*		



xii)	Percentage of the shareholding of :- a) Government of India b) State Government (specify name) c) Sponsor Bank	-	-
xiii)	Amount of paid-up equity capital raised during the year	0.70	0.07
xiv)	Amount of non -equity Tier 1 capital raised during the year, of which: - Give list 7 as per instrument type (perpetual non cumulative preference shares, perpetual debt instruments, etc.). Commercial banks (excluding RRBs) shall also specify if the instruments are Basel II or Basel III compliant	3.80	-1.30
xv)	Amount of Tier 2 capital raised during the year, of which Give list 8 as per instrument type (perpetual non cumulative preference shares, perpetual debt instruments, etc.). Commercial banks (excluding RRBs) shall also specify if the instruments are Basel II or Basel III compliant	1.35	1.37

1. Assets Liability Management :-

a) Maturity Pattern of certain items of assets and liabilities :-

	1 to 14 days	15 to 28 Days	29days to 3months	Over 3 months and up to 6 Months	Over 6 months and up to 1 year	Over 1 year and up to 3 years	Over 3 years and up to 5 years	Over 5 years	Total
Deposits	1698.83	461.90	1901.63	2608.89	5013.89	12281.94	79.05	514.60	24560.73
Advances	135.44	51.00	496.34	477.29	2252.79	1541.22	2138.13	5278.08	12370.29
Investments	1174.57	467.18	2433.56	2420.57	495.00	1000.00	500.00	2469.65	10960.53
Borrowings	.00	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency assets	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency liabilities	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2. Investments :-

a) Composition of Investment Portfolio:- As at 31st March 2025

(Rs. in lacs)



	Investment in India							Investments outside India				Total Investment
	Government Securities	Other approved securities	Shares	Debt instruments and Bonds	Subsidiaries and / or joint ventures	Others	Total investments in India	Government securities (including local authorities)	Subsidiaries and / or joint ventures	Others	Total Investments outside India	
Held to Maturity												
Gross	2965.40		0.74				2966.14					2966.14
Less: Provision for non performing investments (NPI)			0.59				0.59					0.59
Net	2965.40		0.15				2965.55					2965.55
Available for Sale												
Gross	6820.56					950.00	7770.56					7770.56
Less: Provision for depreciation and NPI												
Net	6820.56					950.00	7770.56					7770.56
Held for Trading												
Gross												
Less: Provision for depreciation and NPI												
Net												
Total Investments	9785.96		0.74			950.00	10736.70					10736.70
Less: Provision for non performing investments			0.44				0.44					0.44
Less : Provision for depreciation and NPI	0.00											0.00
Net	9785.96		0.30			950.00	10736.26					10736.26



Composition of Investment Portfolio :- Previous year as at 31st March 2024

	Investment in India							Investments outside India				Total Investment
	Government Securities	Other approved securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and / or joint ventures	Others	Total investments in India	Government securities (including local authorities)	Subsidiaries and / or joint ventures	Others	Total Investments outside India	
Held to Maturity												
Gross	2965.40		0.74				2966.14					2966.14
Less: Provision for non performing investments (NPI)			0.59				0.59					0.59
Net	2965.40		0.15				2965.55					2965.55
Available for Sale												
Gross	9032.90						9032.90					9032.90
Less: Provision for depreciation and NPI												
Net	9032.90						9032.90					9032.90
Held for Trading												
Gross												
Less: Provision for depreciation and NPI												
Net												
Total Investments	11998.30		0.74				11999.04					11999.04
Less: Provision for non performing investments			0.59				0.59					0.59
Less : Provision for	26.75											26.75
Net	11971.55		0.15				11971.70					11971.70



b) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve:-

(Rs. in lacs)

Particulars	Current year	Previous year
i) Movement of provisions held towards depreciation on investments : -		
a) Opening balance	26.74	62.37
b) Add: Provisions made during the year		
c) Less: Write off / write back of excess provisions during the year	26.74	35.63
d) Closing balance	0.00	26.74
ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve		
a) Opening balance	314.83	214.83
b) Add: Amount transferred during the year	99.28	100.00
c) Less: Drawdown		
d) Closing balance	414.11	314.83
iii) Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments in AFS and HFT/Current category	5.33%	3.48%

d) Non-SLR investment portfolio

i) Non-performing non-SLR investments

(Amount in ₹ lacs)

Sr.No.	Particulars	Current Year	Previous year
a)	Opening balance	0.74	0.74
b)	Additions during the year since 1st April	950.00	--
c)	Reductions during the above period	--	--
d)	Closing balance	950.74	0.74
e)	Total provisions held	--	--

ii) Issuer composition of non-SLR investments

(Amount in lacs)

Sr. No.	Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade' Securities		Extent of 'Unrated' Securities	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
		Current year	Previous Year	Current year	Previous Year	Current year	Previous Year	Current year	Previous Year
a)	PSUs								
b)	FIs								
c)	Banks								
d)	Private Corporates								
e)	Subsidiaries/ Joint Ventures								
f)	Others	950.74	0.74						
g)	Provision held towards depreciation	0.59	0.59						
	Total *	950.15	0.15						



4. Assets quality :-

a) Classification of advances and provisions held :-

(Rs. in lacs)

	Standard	-Non Performing				Total
	Total Standard Advances	Sub-standard	Doubtful	Loss	Total Non Performing Advances	
Gross standard Advances and NPAs						
Opening Balance	11831.55	91.55	579.58	2.10	673.23	12504.78
Add: Additions during the year					30.29	
Less: Reductions during the year*					153.12	
Closing balance	12982.13	29.62	514.71	6.07	550.40	13532.53
Reductions in Gross NPAs due to						
i) Upgradation						
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)					117.36	
iii) Technical/Prudential ¹⁷ Write-offs					35.76	
iv) Write -offs other than those under (iii) above						
Provisions (excluding Floating Provisions)						
Opening balance of provisions held	62.00				1074.79	1136.79
Add: Fresh provisions made during the year	10.00				30.00	40.00
Less: Excess provision reversed/ Write off loans					285.04	285.04
Closing balance of provisions held	72.00				819.75	891.75
Net NPAs	--	--	--	--	--	--
Opening Balance	--	--	--	--	--	--
Add: Fresh additions during the year	--	--	--	--	--	--
Less: Reductions during the year	--	--	--	--	--	--
Closing Balance	--	--	--	--	--	--



Ratios (in per cent) Current Year	Current year	Previous year
Gross NPA to Gross Advances	4.07%	5.73%
Net NPA to Net Advances	0 %	0 %
Provision coverage ratio	100%	100%

b) Sector-wise Advances and Gross NPAs :-

(Rs. in lacs)

Sr. No.	Sector	Current year			Previous year		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector
i)	Priority Sector						
a)	Agriculture and allied activities	26.69	0.00	0.00	72.26	0.00	0.00
b)	Micro	2558.69	180.50	1.33	3044.58	248.58	8.16
c)	Small Enterprise	4477.04	192.47	1.42	4361.78	219.40	5.03
d)	Medium Enterprise	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e)	Housing	2259.34	63.66	0.47	2153.25	95.27	4.42
f)	Education	370.31	0.00	0.00	334.77	0.00	0.00
g)	Other Priority	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Subtotal	9692.07	436.63	3.22	9966.64	563.25	5.65
ii)	Non-priority Sector						
a)	Agriculture and allied activities						
b)	Industry						
c)	Services						
d)	Personal loans						
e)	Other	3840.47	113.77	0.84	2580.93	109.98	4.26
	Sub-total (ii)	3840.47	113.77	0.84	2580.93	109.98	4.26
	Total (I + ii)	13532.54	550.40	4.06	12547.57	673.23	5.37

*Banks shall also disclose in the format above, sub-sectors where the outstanding advances exceeds 10 percent of the outstanding total advances to that sector. For instance, if a bank's outstanding advances to the mining industry exceed 10 percent of the outstanding total advances to 'Industry' sector it shall disclose details of its outstanding advances to mining separately in the format above under the 'Industry' sector.



ii) **Details of accounts subjected to restructuring :-**
(Applicable to LABs, RRBs, and UCBs)

		Agriculture and allied activities			Corporates (excluding MSME)		Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)		Retail (excluding agriculture and MSME)		Total	
		Current Year	Previous Year		Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Standard	Number of borrower	Nil	Nil		Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
	Gross Amount (₹ crore)	Nil	Nil		Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
	Provision held (₹ crore)	Nil	Nil		Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Sub-Standard	Number of borrower	Nil	Nil		Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
	Gross Amount (₹ crore)	Nil	Nil		Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
	Provision held (₹ crore)	Nil	Nil		Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Doubtful	Number of borrower	Nil	Nil		Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
	Gross Amount (₹ crore)	Nil	Nil		Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
	Provision held (₹ crore)	Nil	Nil		Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Total	Number of borrower	Nil	Nil		Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
	Gross Amount (₹ crore)	Nil	Nil		Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
	Provision held (₹ crore)	Nil	Nil		Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil



C) Overseas assets, NPAs and revenue

Particulars	Current Year	Previous Year
Total Assets	Nil	Nil
Total NPAs	Nil	Nil
Total Revenue	Nil	Nil

Divergence in Assets Classification and provisioning :- (Rs. in lacs)- N.A.

RBI audit was conducted for the year ended 31/03/2024. The Bank has received the report. There is no divergence in Asset Classification and provisioning as per RBI report.

	Standard	Non-Performing				Total
	Total Standard Advances	Sub- standard	Doubtful	Loss	Total Non - Performing Advances	
Floating Provisions	--	--	--	--	--	--
Opening Balance	--	--	--	--	--	--
Add: Additional provisions made during the year	--	--	--	--	--	--
Less: Amount drawn down during the year	--	--	--	--	--	--
Closing balance of floating provisions	--	--	--	--	--	--
	--	--	--	--	--	--
Technical write-offs and the recoveries made thereon	--	--	--	--	--	--
Opening balance of Technical/ Prudential written - off accounts	--	--	--	--	--	--
Add: Technical/ Prudential write - offs during the year	--	--	--	--	--	--
Less: Recoveries made from previously technical/ prudential written - off accounts during the year	--	--	--	--	--	--
Closing balance	--	--	--	--	--	--



Stressed Loans Transferred :-

Details of stressed loans transferred during the year (to be made separately for loans classified as NPA and SMA)			
(all amounts in ₹ crore)	To ARCs	To permitted transferees	To other transferees (please specify)
No: of accounts	Nil	Nil	Nil
Aggregate principal outstanding of loans transferred	Nil	Nil	Nil
Weighted average residual tenor of the loans transferred	Nil	Nil	Nil
Net book value of loans transferred (at the time of transfer)	Nil	Nil	Nil
Aggregate consideration realized in respect of accounts transferred in earlier years.	Nil	Nil	Nil

Details of loans acquired during the year.		
(all amounts in ₹ crore)	From SCBs, RRBs, Co-operative Banks, AIFs, SFBs and NBFCs including Housing Finance Companies (HFCs)	From ARCs
Aggregate principal outstanding of loans acquired	Nil	Nil
Aggregate consideration paid	Nil	Nil
Weighted average residual tenor of loans acquired	Nil	Nil

Stressed Loans Transferred :- Fraud Accounts :-

	Current year	Previous year
Number of frauds reported	Nil	Nil
Amount involved in fraud (Rs. in crores)	Nil	Nil
Amount of provision made for such accounts (Rs. in crores)	Nil	Nil
Amount of unamortised provision debited from 'other reserves' as at the end of the year (Rs. in crores)	Nil	Nil

5.Exposures :-

a)Exposure to real estate sector :- Rs. In Lakhs

Category	Current year	Previous Year
i) Direct exposure :- a) Residential Mortgages :- Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non fund based (NFB) limits.	2042.56	1513.70
b) Commercial Real Estate :- Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non fund based (NFB) limits;	1504.44	1722.96
c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures – i. Residential ii. Commercial Real Estate ii) Indirect Exposure Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.		
Total Exposure to Real Estate Sector	3547.00	3236.66



b) Exposure to capital market :-

Sr.No.	Particulars	Current year	Previous year
1	i) Direct investment in equity shares, convertible bonds, convertible debentures and units of equity oriented mutual funds the corpus of which is not exclusively invested in corporate debt;	Nil	Nil
2	ii) Advances against shares / bonds / debentures or other securities or on clean basis to individuals for investment in shares (including IPOs / ESOPs), convertible bonds, convertible debentures, and units of equity oriented mutual funds;	Nil	Nil
3	iii) Advances for any other purposes where shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented mutual funds are taken as primary security;	Nil	Nil
4	iv) Advances for any other purposes to the extent secured by the collateral security of shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented mutual funds i.e. where the primary security other than shares / convertible bonds / convertible debentures /units of equity oriented mutual funds does not fully cover the advances;	Nil	Nil
5	v) Secured and unsecured advances to stockbrokers and guarantees issued on behalf of stockbrokers and market makers;	Nil	Nil
6	vi) Loans sanctioned to corporates against the security of shares / bonds / debentures or other securities or on clean basis for meeting promoter's contribution to the equity of new companies in anticipation of raising resources;	Nil	Nil
7	vii) Bridge loans to companies against expected equity flows / issues;	Nil	Nil
8	viii) Underwriting commitments taken up by the banks in respect of primary issue of shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented mutual funds;	Nil	Nil
9	ix) Financing to stockbrokers for margin trading;	Nil	Nil
10	x) All exposures to Venture Capital Funds (both registered and unregistered)	Nil	Nil
11	Total exposure to capital market	Nil	Nil

c) Risk category-wise country exposure :-

Risk Category*	Exposure (net) as at March 2025 (Current Year)	Provision held as at March 2025 (Current Year)	Exposure (net) as at March 2024 (Previous Year)	Provision held as at March 2024 (Previous Year)
Insignificant Low	Nil	Nil	Nil	Nil
Moderately Low	Nil	Nil	Nil	Nil
Moderate	Nil	Nil	Nil	Nil
Moderately High	Nil	Nil	Nil	Nil
High	Nil	Nil	Nil	Nil
Very High	Nil	Nil	Nil	Nil
Total	Nil	Nil		



d) Unsecured advances :- (Rs. in lacs)

Particulars	Current year	Previous Year
Total unsecured advances of the bank	106.38	163.41
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken	Nil	Nil
Estimated value of such intangible securities	Nil	Nil

6. Off balance sheet SPVs sponsored (which are required to be consolidated as per accounting norms)

(Not Applicable to RRBs, LABs, PBs, and Co-operative Banks)

Name of the SPV sponsored	
Domestic	Overseas
Nil	Nil

7. Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund)

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Opening balance of amounts transferred to DEA Fund	3.09	2.94
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	0.56	0.15
iii)	Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims	--	--
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	3.65	3.09

8. Disclosure of complaints

a) Summary information on complaints received by the bank from customers and from the Offices of Ombudsman

Previous Current

Sr. No	Particulars	Previous year	Current year
	Complaint received by the Bank from its customers	Nil	Nil
1.	Number of complaints pending at beginning of the year	Nil	Nil
2.	Number of complaints received during the year	Nil	Nil
3.	Number of complaints disposed during the year	Nil	Nil
3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank	Nil	Nil
4.	Number of complaints pending at the end of the year	Nil	Nil
	Maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman		Nil
5.	Number of maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman	Nil	Nil
5.1.	Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman	Nil	Nil
	Of 5, number of complaints resolved through	Nil	Nil
5.2	conciliation/mediation/advisories issued by Office of Ombudsman	Nil	Nil
5.3	Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank	Nil	Nil
6	Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)	Nil	Nil

Note: Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme.



Grounds of complaints(i.e. complaints relating to)	Number of complaints pending at the beginning of the year	Number of complaints received during the year	% increase/ decrease in the number of complaints received over the previous year	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5, n umber of complaints pending beyond 30 days
1	2	3	4	5	6
	Current Year	Nil	Nil	Nil	Nil
Ground -1		Nil	Nil	Nil	Nil
Ground -2		Nil	Nil	Nil	Nil
Ground -3		Nil	Nil	Nil	Nil
Ground -4		Nil	Nil	Nil	Nil
Ground -5		Nil	Nil	Nil	Nil
Others		Nil	Nil	Nil	Nil
Total		Nil	Nil	Nil	Nil
	Previous Year	Nil	Nil	Nil	Nil
Ground -1		Nil	Nil	Nil	Nil
Ground -2		Nil	Nil	Nil	Nil
Ground -3		Nil	Nil	Nil	Nil
Ground -4		Nil	Nil	Nil	Nil
Ground -5		Nil	Nil	Nil	Nil
Others		Nil	Nil	Nil	Nil
Total		Nil	Nil	Nil	Nil

9. Disclosures on remuneration:-

There is no Nomination and Remuneration committee formed during the year.

Type of disclosure		Information	Current year	Previous year
Qualitative	(a)	Information relating to the composition and mandate of the Nomination and Remuneration Committee.	Nil	Nil
	(b)	Information relating to the design and structure of remuneration processes and the key features and objectives of remuneration policy.	Nil	Nil
	(c)	Description of the ways in which current and future risks are taken into account in the remuneration processes. It should include the nature and type of the key measures used to take account of these risks.	Nil	Nil
	(d)	Description of the ways in which the bank seeks to link performance during a performance measurement period with levels of remuneration.	Nil	Nil



Quantitative disclosures (The quantitative disclosures should only cover Whole Time Directors/ Chief Executive Officer/ Material Risk Takers)	(g)	Number of meetings held by the Nomination and Remuneration Committee during the financial year and remuneration paid to its members.	Nil	Nil
	(h)	(i) Number of employees having received a variable remuneration award during the financial year. (ii) Number and total amount of sign-on/joining bonus made during the financial year. (iii) Details of severance pay, in addition to accrued benefits, if any.	Nil	Nil
	(i)	(i) Total amount of outstanding deferred remuneration, split into cash, shares and share linked instruments and other forms. (ii) Total amount of deferred remuneration paid out in the financial year.	Nil	Nil
	(j)	Breakdown of amount of remuneration awards for the financial year to show fixed and variable, deferred and non-deferred.	Nil	Nil
	(k)	(i) Total amount of outstanding deferred remuneration and retained remuneration exposed to ex post explicit and / or implicit adjustments.	Nil	Nil
	(l)	Number of MRTs identified	Nil	Nil
	(m)	(i) Number of cases where malus has been exercised. (ii) Number of cases where clawback has been exercised. (iii) Number of cases where both malus and clawback have been exercised.	Nil	Nil

0. Other Disclosures

a) Business ratios

Particular	Current Year	Previous Year
i) Interest Income as a percentage to Working Funds	8.12 %	7.92 %
ii) Non-interest income as a percentage to Working Funds	0.48 %	0.45 %
iii) Cost of Deposits	6.00 %	5.74 %
iv) Net Interest Margin	2.94 %	3.14 %
v) Operating Profit as a percentage to Working Funds	1.16 %	1.16 %
vi) Return on Assets	0.78 %	0.82 %
vii) Business (deposits plus advances) per employee (in ₹crore)	5.24	5.38
viii) Profit per employee (in ₹ crore)	0.03	0.03



विषय क्र. ११) बँकेच्या नावामध्ये बदल करणेबाबतच्या पोटनियम दुरुस्तीस चर्चा करून निर्णय घेणे.

अनु क्र	मूळ पोटनियम मसुदा	सुधारित पोटनियम मसुदा	पोटनियम दुरुस्ती केल्यानंतरचा मसुदा
१)	बँकेचे नाव पुणे मर्चंटस् को-ऑप. बँक लि. असे राहिल आणि सदर संस्थेची महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम १९६० नोंदणी क्र. ४५२४ दि. २३-१०-१९२४ अन्वये झाली असून रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया मार्फत बँकेस बँकिंग व्यवहार करण्याचा परवाना क्रमांक यू. व्ही. बी. डी. एन. एच. ६९३ पी., दि. १-१२-१९८६ नुसार मिळाला आहे.	बँकेचे नाव पुणे मर्चंटस् सहकारी बँक लि. असे राहिल आणि सदर संस्थेची महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम १९६० नोंदणी क्र. ४५२४ दि. २३-१०-१९२४ अन्वये झाली असून रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया मार्फत बँकेस बँकिंग व्यवहार करण्याचा परवाना क्रमांक यू. व्ही. बी. डी. एन. एच. ६९३ पी., दि. १-१२-१९८६ नुसार मिळाला आहे.	बँकेचे नाव पुणे मर्चंटस् सहकारी बँक लि. असे राहिल आणि सदर संस्थेची महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम १९६० नोंदणी क्र. ४५२४ दि. २३-१०-१९२४ अन्वये झाली असून रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया मार्फत बँकेस बँकिंग व्यवहार करण्याचा परवाना क्रमांक यू. व्ही. बी. डी. एन. एच. ६९३ पी., दि. १-१२-१९८६ नुसार मिळाला आहे.



पुणे मर्चंट्स को-ऑप बँक लि.

बँकेची तुलनात्मक पंचवार्षिक सांपत्तिक स्थिती



(आकडे लाखांत)

अ.क्र.	तपशिल	३१.०३.२०२१	३१.०३.२०२२	३१.३.२०२३	३१.३.२०२४	३१.३.२०२५
१	भाग भांडवल (वसुल)	८०७.०५	८०२.६१	८०९.६७	८१६.७१	८८६.५५
२	निधी	२६८८.७४	२९१४.०५	२९२२.१८	३०७१.८३	३१९७.९४
३	ठेवी	२०४०९.८१	२५७७५.५७	२४६१३.९४	२४६०३.८६	२४९६०.५५
४	कर्जे	१३९६१.४९	१४६५६.३६	१२२९५.४५	१२५४७.५७	१३५३२.५४
५	थकबाकी	१०९१.६३	९००.२१	९८४.२०	१०३३.४४	८५९.७१
	थकबाकीचे प्रमाण	७.८२%	६.१४%	८.००%	८.२४%	६.३५%
६	एन.पी.ए.	७८९.०९	९७१.७३	७९६.४६	६७३.२३	५५०.४०
	एन.पी.ए. प्रमाण	५.६५%	६.६३%	५.८३%	५.३७%	४.०७%
७	नेट एन.पी.ए.प्रमाण	०%	०%	०%	०%	०%
८	नफा	२२५.५५	२४९.०१	२९५.८९	२४४.७५	२३०.५२
९	सी.आर.ए.आर	२१.४३	२१.४५	२५.७७	२६.३९	२४.५८
१०	सी. डी. रेशो	६८.४०	५६.८६	४९.९५	५१.००	५६.००
११	ऑडीट वर्ग	'अ'	'अ'	'अ'	'अ'	'अ'



दि महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँक्स असोसिएशन लि. मुंबई यांच्या २६ व्या वार्षिक पारितोषिक वितरण समारंभामध्ये आपल्या बँकेच्या शतकोत्तर वाटचालीबाबत विशेष गौरव पुरस्कार देऊन सत्कार करण्यात आला. दि महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँक्स असोसिएशनचे अध्यक्ष मा. श्री. भाऊ भगवंत कड यांचे हस्ते सत्कार स्वीकारताना बँकेचे अध्यक्ष मा. श्री. विजय ढेरे, उपाध्यक्ष श्री. सुधीर शेळके, श्री. युवराज खेडकर, श्री. रावसाहेब खंडागळे, श्री. हेमंत जगताप, श्री. राजन उडाणे.



पुणे मर्चंट्स को-ऑप बँक लि.



मुख्य कचेरी : २५७, बुधवार पेठ, श्री छत्रपती शिवाजीमहाराज रोड,
श्रीमंत दगडूशेठ हलवाई गणपती मंदिरासमोर, पुणे - ४११ ००२

☎ 8087007522

शाखा विस्तार

लक्ष्मी रोड शाखा

६९१ नारायण पेठ,
सरस्वती विलास बिल्डिंग,
कुंटे चौक, पुणे - ४११ ०३०
☎ 9209834963

कोथरुड शाखा

स. नं. ९/४/१२, रोहन अपार्टमेंट,
कर्वे पुतळ्याजवळ कोथरुड,
पुणे ४११ ०२९
☎ 9226640241

कोंढवा शाखा

स. नं. ४४, मारुती आळी,
कोंढवा खुर्द, साईनाथ तरुण मंडळ चौक,
पुणे - ४११ ०४८
☎ 9503332261

मांजरी शाखा

सर्व्हे नं.९६ /५ अ, घुले वस्ती,
महादेवनगर, मांजरी, पुणे
☎ 8149301010

कोंढवे धावडे शाखा

मिळकत क्र. ४५, मौजे कोंढवे धावडे,
भीमनगर, पोस्ट-एन.डी.ए.
खडकवासला, ता. हवेली,
जि. पुणे - ४११०२३
☎ (020) 27660466

खडकी शाखा

शेवाळे टॉवर, जुना बाजार,
खडकी, पुणे - ४११ ००३
☎ 9529843711

हिंगणे वडगाव शाखा

स. नं. १६/४०, प्रसन्न हाईटस्,
माणिक बाग, सिंहगड रोड,
वडगाव बु.॥, पुणे - ४११ ०५१
☎ (020) 24357780

बुधवार पेठ शाखा

स्टील्ट फ्लोअर, रूपम आर्केड,
सीटी एस. नं. १७५५, शुक्रवार पेठ,
जैन मंदिराजवळ, पुणे - ४११००२
☎ (020) 24467078

रहाटणी शाखा

सीटीएस नं. १७३३/१७३४,
श्रीरामकृष्ण निवास,
नखाते वस्ती. रहाटणी मेन रोड,
रहाटणी, जि. पुणे
☎ 9527150100

पद्मावती शाखा

सर्व्हे नं. १/१, बी निर्मल पार्क,
३/१, बी बिंग, विणकर सोसायटी,
विणकर सभागृहाजवळ, पुणे- ४११०४३
☎ (020) 24362246, 24374903

चंदननगर शाखा

स. नं. ३७, हिस्सा नं. २अ/२ब, १अ,
दुकान नं १०५, मुलाणी कॉम्प्लेक्स,
खराडी रोड, चंदननगर, पुणे- ४११०१४
☎ 8087000362

भूगांव शाखा

स. नं. ५३१/१, शेडगे व्हिला भूगांव,
ता. मुळशी. जि. पुणे
☎ 9765180061

खेड शिवापूर शाखा

शॉप नं. ९ व १०, पवन बिल्डिंग,
सुविधा निसर्ग गट नं. ३९२-३९८,
श्लोक हॉस्पिटलखाली, मौजे. खेड शिवापूर,
ता. हवेली. पुणे - ४१२२०५
☎ 7030567901

दत्तनगर आंबेगाव शाखा

स. नं. ४३, आरोह डुलिंग अपार्टमेंट,
कंडोमिनिअम, तळमजला, शॉप नं. २७,
दत्तनगर आंबेगाव, जि. पुणे - ४११०४६
☎ 7030402101



2010-11



2013-14



2014-15



2015-16



2020-22



2022-23



2023-24

पुणे जिल्हा नागरी सहकारी बँक्स असोसिएशन तर्फे शुन्य टक्के नेट एन.पी.अ. राखल्याबद्दल मिळालेले पुरस्कार